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Siguldas novads ziemas olimpiskajās spēlēs 
Pasaules uzmanības centrā no 6. līdz 22. februārim bija ziemas olimpiskās spēles Itālijā, Milānā un Kortīnā, – notikums, kas vieno, iedvesmo un liek noticēt tam, ka ar neatlaidīgu darbu iespējams sasniegt visaug-
stākās virsotnes. Mēs, Siguldas novada iedzīvotāji, visu sacensību laiku bijām kopā ar savējiem – katrā startā, katrā cīņā un izaicinājumā. Mēs ticējām, jutām līdzi un turējām īkšķus par mūsu sportistiem, kas nes 
sirdī Latvijas vārdu un apliecina Siguldas novada spēku, raksturu un neatlaidību. Sigulda jau izsenis ir ziemas sporta veidu šūpulis, un arī šajās spēlēs mūsu sportisti to apliecināja – Siguldas novads aizrauj!

Siguldas novadu ziemas olimpis-
kajās spēlēs pārstāvēja skeleto-
nisti Marta Andžāne un Emīls 

Indriksons, kamaniņu braucēji Gints 
Bērziņš, Elīna Ieva Bota un Mārtiņš 
Bots un kalnu slēpotāja Dženifera 
Ģērmane. Olimpisko spēļu atklāšanas 
ceremonijā 6. februārī Latvijas karogu 
ar lepnumu nesa siguldiete Dženifera 
Ģērmane kopā ar Latvijas hokeja izla-
ses kapteini Kasparu Daugaviņu.

Kamaniņu braucēja Elīna 
Ieva Bota izcīna vēsturisku 
sudraba medaļu
10. februārī siguldiete Elīna Ieva Bota 
izcīnīja Latvijai vēsturisku godalgu, 
kļūstot par sudraba medaļas ieguvēju 
un pirmo latviešu sportisti neatka-
rīgas valsts vēsturē, kura kāpusi uz 
goda pjedestāla ziemas olimpisko 
spēļu sieviešu vieninieku sacensībās. 
1980. gadā Leikplesidā par čempioni 
kļuva Vera Zozuļa, bet bronzas me-
daļu izcīnīja Ingrīda Amantova.

Kortīnā d’Ampeco Elīna rādīja 
stabilu un pārliecinošu sniegumu: 
pēc pirmās dienas braucieniem viņa 
ierindojās trešajā pozīcijā. Sacensību 
trešajā braucienā viņa pakāpās uz 
otro vietu un pirms noslēdzošā brau-
ciena zelta medaļas ieguvējai vācietei 
Jūlijai Taubicai zaudēja 0,704 sekun-
des. Šis sasniegums ir milzīgs solis uz 
priekšu, salīdzinot ar Pekinas olim-
piskajām spēlēm 2022. gadā, kurās 
sportiste ierindojās 18. vietā.

Siguldas olimpiešu 
sasniegumi
Novadnieki uzrādīja augstvērtīgus 
rezultātus arī citās disciplīnās: kama-
niņu braucējs Gints Bērziņš ieguva 10. 
vietu olimpisko spēļu izcīņā kamani-
ņu sportā vīriešiem. Kamaniņu brau-
cējs Mārtiņš Bots pārī ar Robertu Plū-
mi izcīnīja godpilno 5. vietu vīriešu 
divnieku sacensībās kamaniņu sportā. 
Komandu stafetē Latvijas kamaniņu 
braucēju izlase, kurā startēja novad-
niece Elīna Ieva Bota, novadnieks 
Mārtiņš Bots/Roberts Plūme, Kristers 
Aparjods un Marta Robežniece/Kitija 
Bogdanova, izcīnīja augsto 4. vietu.

Skeletona debitanti Marta Andžā-
ne un Emīls Indriksons individuāli 
ieņēma attiecīgi 17. un 18. vietu, bet 
pāru stafetē izcīnīja 13. vietu.

Kalnu slēpotāja Dženifera Ģērma-
ne slaloma sacensībās sieviešu kon-
kurencē savā olimpisko spēļu debijā 
izlaida vārtus un nefinišēja.

Novadniekus startiem olimpiskajās 
spēlēs gatavoja pieredzējusi treneru 
komanda: Mihails Arhipovs (kama-
niņas, skeletons), Sandris Bērziņš 
(kamaniņas), Lūsija Brauna (kalnu 
slēpošana), Simone Kalizāno (kalnu 
slēpošana), Daniels Fogelis (kamani-
ņas), Inārs Kivlenieks (kamaniņas), 
Jānis Krūmiņš (skeletons), Saša Rēriks 
(kalnu slēpošana), Mārtiņš Rubenis 
(kamaniņas), Zintis Šaicāns (kamani-
ņas) un Ivo Šteinbergs (skeletons).

Novadnieki piedalās ledus 
trases sagatavošanā Kortīnā
Lepojamies ar Siguldas novadnie-
kiem Mareku Anču un Jāni Skras-
tiņu, kuri bija iesaistīti vienā no 
atbildīgākajiem darbiem ziemas 
sportā – olimpiskās kamaniņu trases 
ledus sagatavošanā Kortīnā d’Ampe-
co. Viņu iesaiste šajā projektā aplie-
cina gan Siguldas novada spēcīgās 
ziemas sportu tradīcijas, gan vietējo 
speciālistu augsto profesionalitāti, 
kas ir novērtēta starptautiskā līmenī.

Darbs Kortīnā sākās jau pērn pa-
vasarī – aprīlī Jānis un Mareks pie-
dalījās trases sagatavošanā homolo-
gācijai (sertifikācijai). Tas ir būtisks 
posms, kura laikā tiek pārbaudīta 
trases atbilstība visiem drošības un 
kvalitātes standartiem. Rudenī darbi 
turpinājās ar pilnu jaudu – novem-
brī un decembrī trase tika gatavota 
pirmajiem startiem un galvenajam 
mērķim – olimpiskajām spēlēm. Šis 
ir darbs, kur katrs ledus slānis, tem-
peratūras nianses un trases virsmas 
kvalitāte ir izšķiroša.

Paši puiši uzsver ne tikai darba 
tehnisko pusi, bet arī cilvēciski svarī-
go, atklājot, ka darbs prasa precizitāti 
un atbildību un ka atmosfēra ir lielis-
ka – komandā valda savstarpēja uzti-
cēšanās. Viņi apliecina, ka ir patiess 

gandarījums strādāt vietā, kas saistīta 
ar augsta līmeņa sporta notikumu. 
Puiši atklāj, ka katru dienu jutās kā 
daļa no kaut kā nozīmīga, jo arī viņu 
darbs palīdzēja sportistiem sasniegt 
labākos rezultātus. Darba bijis daudz, 
bet noskaņojums bijis ļoti labs, un 
lepnums par paveikto ir tas, kas viņus 
motivē visvairāk.

Šāds darbs prasa ne tikai profesio-
nālas zināšanas un pieredzi, bet arī 
fizisko izturību, spēju strādāt koman-
dā un augstu atbildības sajūtu. Tieši 
šīs īpašības ir raksturīgas Siguldas 
novada cilvēkiem, kuru ikdiena bieži 
saistīta ar sportu, dabu un izaicināju-
miem.

Jāņa Skrastiņa un Mareka Anča 
ieguldījums ir lielisks piemērs tam, 
ka Siguldas novada vārds skan arī 
pasaules līmeņa sporta notikumu 
aizkulisēs. Viņu darbs ir kluss, bet 
nozīmīgs pamats sportistu panāku-
miem un drošībai uz trases.

Siguldas novada pašvaldība lepojas 
ar saviem iedzīvotājiem, kuru profe-
sionalitāte un atbildība palīdz veidot 
lielus sporta notikumus. Lai Jāņa un 
Mareka darbs kalpo par iedvesmu 
arī citiem Siguldas novada iedzīvo-
tājiem!

Olimpiešu sagaidīšana 
Siguldā
17. februāra vakarā vairāki simti no-
vadnieku un sporta draugu pulcējās 
Siguldas dzelzceļa stacijas laukumā, 
lai mājās sagaidītu sudraba medaļas 
ieguvēju Elīnu Ievu Botu un citus re-
nes sporta veidu olimpiešus un Latvi-
jas delegācijas pārstāvjus, kuri atgrie-
zās no olimpiskajām spēlēm. 

Skanot Siguldas Absolventu orķes-
tra muzikālajam sveicienam, olim-
pieši svinīgi mēroja ceļu pa oranžo 
paklāju cauri sanākušo līdzjutēju un 
atbalstītāju pūlim. Kopā ar klātesoša-
jiem olimpiešu sagaidīšanā bija spor-
ta ziņu veidotājs Kaspars Dvinskis.

Sagaidīšanas pasākumā sportistus 
un viņu trenerus sveica Siguldas no-
vada pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Linards Kumskis, priekšsēdētāja 
vietniece Ance Kaimiņa, pateicības 
vārdus teica arī Latvijas Olimpiskās 
komitejas viceprezidents Jānis Lie-
piņš, Latvijas Olimpiskās komitejas 
pašvaldību komisijas vadītājs Aivars 
Draudiņš, kā arī Murjāņu Sporta 
ģimnāzijas pārstāvji.

Klātesošajiem bija iespēja pateik-
ties un uzgavilēt olimpiskajai vice-
čempionei Elīnai Ievai Botai, kama-

niņu braucējiem Mārtiņam Botam 
un Gintam Bērziņam, Kendijai Apar-
jodei, Eduardam Ševicam-Mikeļševi-
cam un Lūkasam Krastam, skeleto-
nistiem Martai Andžānei un Emīlam 
Indriksonam, kā arī olimpiešu trene-
riem Mihailam Arhipovam, Zintim 
Šaicānam, Jānim Krūmiņam, Ināram 
Kivleniekam un Danielam Fogelim.

Īpaši pateicības vārdi tika veltīti 
sudraba medaļnieces Elīnas Ievas 
Botas vecākiem, godinot viņu atbal-
stu un lomu meitas panākumu kaldi-
nāšanā.

Noslēgumā ikvienam bija iespē-
ja personīgi apsveikt sportistus, tikt 
pie piemiņas autogrāfiem un nofo-
tografēties kopā ar sudraba medaļas 
ieguvēju Elīnu Ievu Botu un pārējiem 
olimpiskās komandas biedriem.

Paldies novadniekiem, kuri pie sa-
vas mājas šajā dienā izkāra Latvijas 
karogu un mēroja ceļu uz Siguldas 
dzelzceļa stacijas laukumu, lai kopā 
stiprinātu mūsu kopības sajūtu! Šis 
vakars pierādīja, ka Siguldas novada 
lielākā vērtība un dzinējspēks ir tā 
cilvēki – drosmīgi sapņotāji un neat-
laidīgi darītāji, aizrautīgie un ikviens 
no jums, kurš prot savējos celt un ie-
dvesmot!
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Lieldienu laikā jau 
desmito reizi notiks 
Šūpoļu festivāls; aicinām 
pieteikties šūpoļu veidotājus

2. Izvirzīti  
“Siguldas novada  
Gada balvas sportā 2025” 
nominanti

5.Turpinās pretendentu 
pieteikšana “Gada balvai 
sociālajā un veselības 
aprūpē”

4. Siguldas  
novada pašvaldība 
pieņem 2026. gada  
budžetu

6.
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S!guldas Novada ZiņasAKTUALITĀTES

Siguldas novada informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī.  
Tirāža: 13 800 eksemplāri. Izdevums tiek piegādāts līdz attiecīgā mēneša beigām.
Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda.  
Uzziņu tālrunis 22472057. 
Makets: SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”, izplatīšana: SIA “ProVic”. 

Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības  
Komunikācijas pārvalde. 

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848,  

e-pasta adrese komunikacijasiguldasnovads@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

S!guldas Novada Ziņas

Domes sēdēs pieņemtie lēmumi 

22. janvārī
 Par Siguldas novada Jaunrades cen-

tra direktori apstiprināta Marika Bu-
sote-Uzuliņa.

 Par pašvaldības izpilddirektora viet-
nieku, centrālās pārvaldes vadītāju ie-
celta Baiba Eglīte.

 Apstiprināti grozījumi Siguldas no-
vada pašvaldības domes 2023. gada 
18. maija saistošajos noteikumos Nr. 8 
“Siguldas novada pašvaldības noli-
kums”.

 Apstiprināti grozījumi Siguldas nova-
da pašvaldības domes 2025. gada 21. au-
gusta lēmumā “Par projekta iesniegumu 
“Sociālo mājokļu atjaunošana Siguldas 
novadā”” (prot. Nr. 12, 15. §).

 Apstiprināts Siguldas novada vēlē-
šanu iecirkņu saraksts 2026. gada Sa-
eimas vēlēšanām.

 Apstiprināti grozījumi nolikumā 
“Siguldas novada pieaugušo izglītības 
projektu finansēšanas konkursa noli-
kums”.

 Dome lēmusi apstiprināt Siguldas 
novada pieaugušo mūžizglītības pro-

jektu finansēšanas konkursa vērtēša-
nas komisijas sastāvu.

 Apstiprināts Siguldas novada Kul-
tūras konsultatīvās padomes sastāvs.

 Apstiprināts Siguldas novada paš-
valdības balvas “Gada balva sportā” 
pretendentu vērtēšanas komisijas sa-
stāvs.

 Atbalstīts projekta iesniegums 
“Multimodālā sabiedriskā transporta 
tīkla attīstība Siguldas pilsētā”.

 Atbalstīts projekta iesniegums 
“Multimodālā sabiedriskā transporta 
tīkla attīstība Inčukalnā”.

 Apstiprināts lēmums par līdzfinan-
sējuma piešķiršanu biedrībai “Mālpils 
dejo”.

 Apstiprināta valsts budžeta mērķdo-
tācijas sadale izglītības iestāžu pedago-
gu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
laika periodam no 2025. gada 1. janvā-
ra līdz 2026. gada 31. augustam.

 Atbalstīta dalība Eiropas Savienības 
programmas “Apvārsnis Eiropa” pro-
jektā “CE-INVEST”.

 Apstiprināts lēmums par finansē-
juma piešķiršanu Siguldas novada 
kultūras un sabiedrībai nozīmīgu pro-
jektu konkursā atbalstāmajiem pre-
tendentiem.

 Atbalstīta tirgus statusa piešķiršana.
 Nolemts atbalstīt telpu un stāvlau-

kuma nomu Siguldas Sporta skolas 
vajadzībām.

 Apstiprinātas izmaiņas Siguldas no-
vada pilsētvides un ainavu komisijas 
sastāvā.

 Apstiprināta nekustamā īpašuma 
“Pasta iela” (kadastra numurs 8064 
006 0008) Inčukalna pagastā zemes 
vienības (kadastra apzīmējums 8064 
006 0257) piekritība pašvaldībai.

 Nolemts atbalstīt nekustamā īpašu-
ma “Zīlītes” Mālpils pagastā iznomā-
šanu.

 Apstiprināts lēmums par zemes vie-
nību ar kadastra apzīmējumiem 8068 
007 0338 un 8068 007 1012 daļu pār-
došanu un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8068 007 0517 daļas 
pirkšanu.

 Atbalstīts lēmums par pirmstermi-
ņa aizdevumu atmaksu 2026. gadā.

 Nolemts atzīt par spēku zaudējušu 
Siguldas novada pašvaldības domes 
2025. gada 20. novembra lēmumu 
“Par atsavināmās zemes noteikšanu 
dzīvojamai mājai Pulkveža Brieža 
ielā 97, Siguldā, Siguldas novadā (ka-
dastra apzīmējums 8015 002 0701 
005), kas ietilpst ēku (būvju) īpašuma 
ar kadastra Nr. 8015 503 0726 sastāvā” 
(prot. Nr.18, 22. §).

 Nolemts atbalstīt nekustamā īpašu-
ma “Lejciema iela 2” Mālpilī atsavinā-
šanu.

 Nolemts apstiprināt dzīvokļa īpa-
šuma “Vecpullēni”-3 Allažu pagastā 
atsavināšanu.

 Atzīta par nenotikušu dzīvokļa īpa-
šuma Nr. 4 Plānupes ielā 7 Inčukalnā 
pirmā izsole un apstiprināti otrās izso-
les noteikumi.

 Apstiprināta amatu apvienošana 
Siguldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājam.

29. janvārī
 Apstiprināts Siguldas novada paš-

valdības budžets 2026. gadam.
 Apstiprināts Siguldas novada paš-

valdības domes nolikums “Par Si-
guldas novada pašvaldības domes 
deputātu atlīdzību un sociālajām ga-
rantijām”.

 Nolemts apstiprināt Siguldas nova-
da pašvaldības atbalstīto un Siguldas 
novada Izglītības un sporta pārvaldes 
organizēto sporta pasākumu plānu no 
2026. gada marta līdz decembrim.

 Veikti grozījumi Siguldas novada 
pašvaldības domes 2024. gada 22. feb-
ruāra iekšējos noteikumos Nr. 4/2024 
“Par finansējuma piešķiršanu sporta 
veidiem un sporta pasākumu organi-
zēšanai Siguldas novadā”.

 Nolemts apstiprināt Siguldas nova-
da pašvaldības iestāžu amatu sarakstu 
un amatu klasifikāciju.

 Veiktas izmaiņas Siguldas novada 
pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoles komisijas sastāvā.

Plašāk ar pašvaldības domes sēžu materiāliem aicinām iepazīties tīmekļvietnē www.sigulda.lv.

Turpinās projektu iesniegšana 
Siguldas novada pieaugušo 
izglītības projektu konkursā
Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde izsludina Siguldas novada pieau-
gušo izglītības projektu konkursu, kura mērķis ir sekmēt pieaugušo izglītības 
pakalpojumu piedāvājuma attīstību Siguldas novadā.

Siguldas novads

Konkursā tiks atbalstītas ini-
ciatīvas – radošās darbnīcas, 
meistarklases, nodarbības 

un semināri –, kas atbilst 2026. gada 
konkursa mērķim un prioritātēm:

 pasākumi un aktivitātes pieaugušo 
labbūtības stiprināšanai un attīstībai;

 zaļās prasmes zaļākai dzīvei;
 aktivitātes, kas vērstas uz civilo 

aizsardzību, iedzīvotāju zināšanu un 
prasmju stiprināšanu ārkārtējās si-
tuācijās un krīzes apstākļos.

Pieaugušo izglītības projektu kon-
kursā var piedalīties Siguldas novada 
administratīvajā teritorijā reģistrētas 
juridiskās personas. Katrs preten-
dents var iesniegt vienu projekta pie-
teikumu.

Lai piedalītos projektu konkur-
sā, projekta iesniedzējam jāaizpilda 
pieteikuma veidlapa un tāme un līdz 
9. marta plkst. 18.00 jāiesniedz:

 personīgi kādā no Siguldas novada 
klientu apkalpošanas centriem;

 nosūtot pa pastu uz adresi Rīgas 
iela 1, Sigulda, Siguldas novads, LV-
2150;

 elektroniski parakstīta dokumenta 
formātā vienā dokumentā nosūtot uz 
e‑pasta adresi izglitiba@sigulda.lv.

Projektu konkursa nolikumā ir 
veiktas izmaiņas. Projektu pieteiku-
mu sagatavošanā aicinām izmantot 
aktuālo dokumentu redakciju.

Par konkursa rezultātiem Siguldas 
novada Izglītības un sporta pārvalde 
pretendentus informēs trīs darbdie-
nu laikā pēc komisijas lēmuma pie-
ņemšanas, nosūtot elektronisko vēs-
tuli uz projekta pieteikumā norādīto 
e-pasta adresi.

Plašāka informācija pieejama tī-
mekļa vietnē www.sigulda.lv (noliku-
mā “Siguldas novada pieaugušo izglī-
tības projektu finansēšanas konkursa 
nolikums”). Konsultācijas par pro-
jektu sagatavošanu, rakstot uz e-pa-
sta adresi gunta.grinhofa@sigulda.lv.

Lieldienu laikā jau desmito reizi notiks Šūpoļu 
festivāls; aicinām pieteikties šūpoļu veidotājus
Lieldienu laikā, no 4. līdz 6. aprīlim, Siguldā jau desmito reizi notiks Latvijā vienīgais Šūpoļu festivāls. Siguldas novada 
pašvaldība aicina novada iedzīvotājus, uzņēmumus, māksliniekus un ikvienu interesentu radīt savas īpašās šūpoles un kļūt 
par festivāla dalībniekiem.

Siguldas novads

Šogad Siguldas Šūpoļu festivā-
lā tiks izšūpots jau desmitais 
gads. Desmit atspērieni, desmit 

augšupceļi, desmit atgriešanās. Des-
mitais Šūpoļu festivāls nāk ar plašu 
elpu un lielu jubilejas loku. Šī gada 
tēma – “Pasaules lokos”.

Mēs dzīvojam laikā, kad vislielākās 
šūpoles ir pati planēta un cilvēka prāts. 
Nekas šobrīd nešūpojas jaudīgāk kā 
mūsu pasaule. Tā šūpojas ar neierastu 
amplitūdu. Un mēs visi esam savieno-
ti šajā mehānismā. Šūpoles māca vien-
kāršu, bet dziļu likumu – līdzsvars nav 
stāvēšana uz vietas. Līdzsvars ir spēja 
kustībā saglabāt centru. Tāpat kā sau-
le gadu no gada kāpj Lieldienu kalnā 
un uzveic tumsu, arī festivāls kļūst par 
telpu, kur katra cilvēka iekšējā kustība 
tiek pieņemta un svinēta.

Šoreiz festivāla laukumi kļūs par 
mazu pasaules modeli. Siguldas kalni 
var simboliski sarunāties ar Alpu vir-
sotnēm. Gaujas plūdums var atbalso-
ties okeāna straumēs. Katra no tema-

tiskajām šūpolēm nesīs kādas pasaules 
vietas identitātes kodu, tās zemes dzī-
vos, visiem atpazīstamos un arī šī laika 
radītos simbolus. Dažādu valstu stāsti 
satiksies vienā dramaturģiskā plūsmā 
un Sigulda festivāla dienās kļūs par 
simbolisku pasaules centru.

Ja esi ieplānojis radīt Lieldienu 
šūpoles un vēlies tās iekļaut festivāla 
šūpoļu digitālajā ceļvedī, piesaki tās 
festivāla organizatoriem, rakstot uz 
e-pasta adresi kultura@sigulda.lv vai 
zvanot uz tālruņa numuru 26555609 
(Ilze Jakubovska). Pieteikumā nepie-
ciešams norādīt šūpoļu autoru, no-
saukumu, atrašanās vietu un adresi, 

kā arī kontaktpersonu tālākai saziņai.
Festivāla viesus, kā ierasts, priecēs 

tradicionālais Zaķu skrējiens 4. aprīlī 
un Lieldienu tirdziņš Siguldas Svēt-
ku laukumā, kas norisināsies divas 
dienas – 4. un 5. aprīlī. Tirdziņš taps 
sadarbībā ar “Mūsu Bio Tirgu”, un 
interesentus dalībai tajā aicinām pie-
teikties, rakstot uz e-pasta adresi mu-
subiotirgus@gmail.com vai zvanot 
uz tālruņa numuru 29127744 (Liene 
Klišāne). Pieteikumu iesniegšanas 
termiņš – 27. marts.

Sagaidīsim pavasari aizraujoši, ko-
pīgi radot un izbaudot plašās pasau-
les lokus 10. Šūpoļu festivālā Siguldā!
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Pašvaldība kopā ar uzņēmējiem 
piedalīsies izstādē “Māja I 2026”
No 26. līdz 29. martam Ķīpsalā notiks lielākā būvniecības nozares izstāde Latvijā 
“Māja I 2026”, kurā piedalīsies arī Siguldas novada pašvaldība ar novada nekus-
tamo īpašumu attīstītājiem, lai vienoti prezentētu teritorijas attīstības iespējas, 
jaunos mājokļu projektus un investīciju potenciālu. Izstādē pašvaldības stendā 
“Sigulda aizrauj” varēs iepazīt un uzzināt aktuālo informāciju par jaunajiem mā-
jokļu projektiem Siguldas novadā.

Siguldas novads

Izstādē pašvaldības stendā pie-
dalīsies vairāki uzņēmēji, kas 
prezentēs jaunākos mājokļu 

projektus Siguldas novadā: SIA “SI 
House” (moduļu māju būvniecība), 
SIA “Modern House” (koka karkasa 
māju būvniecība), SIA “MB 24” (pro-
jekts “Jūdažu osta”), SIA “Līvkrasti” 
(daudzdzīvokļu mājas projekts Sigul-
dā, Atbrīvotāju ielā 24F), SIA “Skarlet 
trade” (daudzdzīvokļu mājas projekts 
Siguldā, Cēsu ielā 7). Kopīga pašval-

dības un uzņēmēju dalība apliecina 
mērķtiecīgu sadarbību kvalitatīvas 
un ilgtspējīgas dzīves vides attīstībā 
Siguldas novadā.

Dalība izstādē ļauj stiprināt nova-
da atpazīstamību un popularizēt to 
ar mērķi piesaistīt jaunus iedzīvotā-
jus. Apmeklētāji varēs iepazīties ar 
pieejamajiem zemesgabaliem, dzī-
vojamā fonda attīstības projektiem 
un dzīves kvalitātes priekšrocībām 
novadā.

Pasākumu organizators un rīkotājs 
ir “BT1”. Plašāka informācija pieeja-
ma tīmekļa vietnē www.bt1.lv.

Lai “Siguldas Novada Ziņas” nonāktu katrā 
mājsaimniecībā, svarīga ir mūsu visu līdzdalība
“Siguldas Novada Ziņas” ir viens no galvenajiem saziņas kanāliem starp pašvaldību un iedzīvotājiem. Lai informācija regu-
lāri nonāktu katrā mājsaimniecībā, svarīga ir savstarpēja sadarbība. Parūpējoties par drošu, pieejamu un skaidri marķētu 
pastkastīti, mēs kopā varam nodrošināt, ka aktuālā informācija sasniedz ikvienu novada iedzīvotāju.

Siguldas novada pašvaldība sa-
ņem iedzīvotāju jautājumus par 
gadījumiem, kad pašvaldības 

informatīvais izdevums “Siguldas 
Novada Ziņas” nav saņemts past-
kastītē. Lai aktuālā informācija par 
notikumiem, lēmumiem un iespējām 
novadā sasniegtu ikvienu mājsaim-
niecību, aicinām iepazīt, kādi nosa-
cījumi ietekmē veiksmīgu piegādi 
un kā paši iedzīvotāji var palīdzēt to 
nodrošināt.

Avīzes piegāde ir praktisks pro-
cess  – pastnieks noteiktā maršrutā 
īsā laikā apmeklē daudzas adreses. Ja 
piekļuve pastkastītei ir apgrūtināta 
vai nedroša, tas var ietekmēt gan pie-
gādes kvalitāti, gan drošību.

Kur jāatrodas pastkastītei?
Viens no būtiskākajiem nosacī-

jumiem – pastkastītei jāatrodas pie 
piebraucamā ceļa, nevis pie mājas. 
Tas nozīmē, ka tai ir jābūt novietotai 

vietā, kur pastnieks tai var droši pie-
kļūt, nešķērsojot pagalmu vai privātu 
teritoriju. Pastkastītei jābūt ierīkotai 
drošā un brīvi pieejamā vietā, labi re-
dzamai un tehniskā kārtībā.

Ja pastkastīte atrodas dziļi pagalmā 
vai aiz vairākiem vārtiem, piegāde 
var būt apgrūtināta vai pat neiespē-
jama.

Kārtība un skaidras norādes
Pašvaldības izdevums tiek piegādāts 
sauss un rūpīgi ievietots pastkastītē. 
Tomēr, ja pastkastīte nav mitrumiz-
turīga vai tai nav aizsargjumtiņa, 
lietus vai sniega laikā avīze var sa-
mirkt. Pastkastītei jābūt aizslēdza-
mai, uz tās jābūt skaidri norādītam 
mājas nosaukumam vai dzīvokļa 
numuram. Ja vienā pastkastītē jāie-
vieto vairāki eksemplāri, tas jānorā-
da nepārprotami. Ir situācijas, kad 
viens pastnieks zina, ka konkrētajā 
adresē ir vairākām mājsaimniecī-

bām kopēja pastkastīte, bet cits to 
nezina. Skaidrs marķējums palīdz 
nodrošināt precīzu piegādi.

Suņu saimnieki aicināti nelaist su-
ņus brīvā vaļā pie piegādes vietas un 
pārliecināties, ka suns nevar piekļūt 
pastkastītei brīdī, kad tiek ievietots 
sūtījums.

Ziemas izaicinājumi
Ziemas periodā piegādi būtiski ie-
tekmē laikapstākļi. Ir gadījumi, kad 
pastkastīte novietota nogāzē – pie tās 
var noslīdēt, bet atpakaļceļš kļūst ap-
grūtināts. Privātmāju īpašnieki aici-
nāti regulāri attīrīt no sniega piekļuvi 
pastkastītei.

Gadījumos, kad izdevums līdz pa-
stkastītei nenonāk, aicinām sazinā-
ties ar piegādātāju, zvanot uz tālruņa 
numuru 22472057 (Inese Avotiņa). 
Izdevumu elektroniski iespējams lasīt 
tīmekļa vietnē www.sigulda.lv, sadaļā 
“Novads”–“Siguldas Novada Ziņas”.

Siguldas slimnīcā turpinās 
nozīmīgs infrastruktūras 
uzlabošanas projekts
Ar mērķi veikt būtiskus ieguldījumus medicīniskajā aprīkojumā un pacientu lab-
klājības nodrošināšanā, Siguldas slimnīca 2025. gada sākumā noslēdza līgumu 
par projekta “Siguldas slimnīcas infrastruktūras attīstība” (Nr. 4.1.1.1/2/24/I/004) 
īstenošanu. Projekta galvenais mērķis – stiprināt vietējo veselības aprūpes sistē-
mu, padarot kvalitatīvus pakalpojumus pieejamākus ikvienam Siguldas novada 
un apkārtnes iedzīvotājam.

Projekts tuvojas noslēgumam. 
Līdz šim Siguldas slimnīcā 
veikti vairāki uzlabojumi, kas 

ir nozīmīgs solis modernākas un cil-
vēkam draudzīgākas slimnīcas vir-
zienā:

 vecā, vairāk nekā 20 gadus kalpo-
jusī rentgena iekārta nomainīta pret 
mūsdienīgu, pilnībā digitālu sistē-
mu, – tas nozīmē ātrāku izmeklēšanu 
un augstāku attēlu kvalitāti;

 4. aprūpes nodaļā nomainīta vairāk 
nekā puse pacientu gultu un skapīšu, 
nodrošinot mūsdienīgu un komfor-
tablu vidi atveseļošanās procesā;

 Dzemdību nodaļa ieguvusi jaunu 
augļa kardiotokogrāfu un bilirubīna 
mērītāju, kas ļauj vēl precīzāk sekot 
līdzi jaundzimušo veselības stāvoklim.

Projekta kopējās investīcijas ir 
316 476 eiro, no tiem 269 004,60 eiro 
ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansējums, 44 882,06 eiro – valsts 
budžeta finansējums. Projekta kopējais 
īstenošanas ilgums – 12 mēneši.

Siguldas novads – vieta, kur sastopas daba, 
piedzīvojums un atpūta
Šā gada sākumā Siguldas novads aktīvi pārstāvēts vairākās nozīmīgās tūrisma izstādēs gan Eiropā, gan Latvijā, mērķtiecīgi 
stiprinot novada atpazīstamību un veicinot apmeklētāju piesaisti. Dalība starptautiskajās izstādēs Madridē un Helsinkos, 
kā arī tūrisma izstādē gadatirgū “Balttour 2026” Rīgā ir daļa no ilgtermiņa darba, lai Siguldas novads būtu redzams, kon-
kurētspējīgs un pievilcīgs dažādos tirgos.

Siguldas novads

Dalība ārvalstu izstādēs no-
risinās Latvijas kopstendā, 
kurā Gaujas Nacionālā parka 

biedrība pārstāv zīmolu “Enter Gauja 
National Park”, popularizējot galamēr-
ķi, tostarp Siguldas novadu. Dalība iz-
stādēs ļauj ne tikai izdalīt informatīvos 
materiālus, bet arī veidot personiskas 
sarunas ar tūroperatoriem un medi-
jiem, kas vēlāk var pārtapt konkrētos 
ceļojumu piedāvājumos. Interesi par 
Latviju kā tūrisma galamērķi Spānijas 
ceļotāju vidū veicinājušas “Erasmus” 
studijas Latvijā, radu un draugu ce-
ļojumu iedvesmas stāsti, profesionālā 
sadarbība ar Latvijas iestādēm, NATO 
profesionālais dienests Ādažos, kā arī 
vēlme atklāt jaunus un mazāk zināmus 
tūrisma galamērķus Eiropā. Ik gadu ce-
ļotāju skaits Gaujas Nacionālā parka re-
ģionā no Somijas pieaug, ierindojot to 
četru biežāk pārstāvēto valstu sarakstā.

Rīgā notikušajā izstādē “Balttour 
2026”, sagaidot bobsleja un kamani-
ņu trases “Sigulda” 40 gadu jubileju, 
ikvienam apmeklētājam bija iespēja 
iesēsties īstā bobā un ar virtuālās rea-
litātes briļļu palīdzību izjust nobrau-
cienu trasē. Īpaši sirsnīgas bija tikša-

nās ar cilvēkiem, kuri dalījās savās 
atmiņās par braucieniem ar “vučko” 
pirms gadiem desmit un divdesmit. 
Šie stāsti apliecina, ka Siguldas no-
vads nav tikai galamērķis – tas ir pie-
dzīvojums, kas paliek atmiņā. Sten-
da apmeklētāji varēja gan nogaršot 
“Rāmkalnu” un dabas laboratorijas 
“DABLAB” gardumus, piešķirot pie-

redzei vēl vienu dimensiju, gan arī 
piedalīties balvu izlozē, ko atbalstīja 
15 novada uzņēmēji.

Turpat līdzās apmeklētājus uzru-
nāja arī Turaidas muzejrezervāts, ar 
dziesmām un īstu siena gubu radot 
sajūtu, ka neliela daļiņa Siguldas no-
vada uz dažām dienām pārcēlusies uz 
izstādes halli.

Gaujas Nacionālais parks un Siguldas novads bija pārstāvēts arī lielākajā ziemeļ-
valstu tūrisma izstādē “Matka Travel Fair” Somijā.
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Īstenots projekts “Atbalsta 
pasākumi mājokļa vides 
pieejamības nodrošināšanai 
Siguldas novadā”
Siguldas novada pašvaldība īstenojusi projektu “Atbalsta pasākumi mājokļa vi-
des pieejamības nodrošināšanai Siguldas novadā” ar mērķi nodrošināt atbalstu 
mājokļu pielāgošanai cilvēkiem ar invaliditāti, kuriem ir kustību traucējumi, lai 
uzlabotu viņu nodarbinātības iespējas un pieejamību pakalpojumiem, tādējādi 
sekmējot viņu dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu.

Siguldas novads

Projekta ietvaros atbalsta pasā-
kumi veikti četros mājokļos Si-
guldas novadā. Veiktie mājok-

ļu vides pielāgojumi atvieglo cilvēku 
iekļūšanu un izkļūšanu no mājokļa, 
tādā veidā nodrošinot pārvietošanās 
brīvību, kā arī veiksmīgāku iekļauša-
nos sabiedrībā. Uzlabojumi veicina 
viņu iesaistīšanos darba tirgū un pie-
eju veselības, izglītības un sociālajiem 
pakalpojumiem, tādējādi sekmējot 
cilvēktiesības un dzīves kvalitāti.

Atbalsta pasākumu laikā mājok-
ļos veikti šādi darbi: sanitāro telpu 
pārbūve, padarot telpas plašākas 
un pieejamākas, dažādu rokturu un 

tehnisko palīglīdzekļu izvietošana 
sanitārajās telpās, durvju aiļu papla-
šināšana, sliekšņu noņemšana vai 
samazināšana, ārdurvju automātis-
kās atvēršanas sistēmas uzstādīšana, 
uzbrauktuvju pie ārdurvīm izbūve, 
pacēlāja maiņa.

Darbus veica SIA “Komerc-
veiksmes”, būvuzraudzību nodroši-
nāja SIA “Vires”.

Kopējās projekta izmaksas ir 
88  382,36 eiro, tajā skaitā Atveseļo-
šanas fonda finansējums  – 73  196 
eiro, valsts budžeta finansējums  – 
15 186,36 eiro.

Aktivitātes kopienas centros martā
Kopienas centri Gaujā un Sunīšos un dienas centrs “Iespēju māja” Siguldā ir vie-
tējo iedzīvotāju sabiedriskās dzīves un brīvā laika pavadīšanas vietas. Par aktivi-
tātēm, pasākumiem un telpu izmantošanu aicinām sazināties ar kopienas spe-
ciālisti Inesi Romānovu, zvanot uz tālruņa numuru 28732647, rakstot uz e-pasta 
adresi inese.romanova@sigulda.lv vai atnākot uz kopienas centru personīgi.

Siguldas novads

Aktivitātes kopienas centrā 
Gaujā

 Vingrošana (iedzīvotāju pašu vadī-
ta) pirmdienās, trešdienās un piekt-
dienās plkst. 11.00–12.00.

 Klientu apkalpošanas centrs otrdie-
nās plkst. 8.00–13.00 un 14.00–17.00 
(izmaiņu gadījumā informācija tiks 
izvietota uz durvīm). Iespēja iedzīvo-
tājiem vienkopus pieteikt pieprasītākos 
valsts un pašvaldības pakalpojumus.

 Inčukalna bibliotēkas pakalpojums 
5. martā plkst. 12.00–17.00, lasīšanas 
veicināšanas programmas nodarbība 
“La(p)sa” ar radošo darbnīcu bēr-
niem plkst. 10.30.

 JIC “Mērķis” pēcpusdiena 2. martā 
plkst. 15.00–17.00.

 Ar aktuālo informāciju par aktivi-
tātēm var iepazīties klātienē kopie-
nas centrā vai sazinoties ar kopienas 
speciālisti, zvanot uz tālruņa numuru 
28665039.

Aktivitātes kopienas centrā 
Sunīšos

 Veselības vingrošana (vada fiziote-
rapeite) 5. un 19. martā plkst. 19.00.

 Jogas nodarbības (mācību prakses 
ietvaros) pirmdienās plkst. 19.00. 
Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot uz 
tālruņa numuru 27189917 (Gunita).

 Līnijdejas trešdienās plkst. 18.30.
 Senioru klubiņš 12. un 26. martā 

plkst. 14.00.
 Dāmu klubiņš 14. martā 13.00 – sa-

runas par dzīvi un skaistumkopšanu 
(ar groziņiem). Iepriekšēja pieteik-
šanās, zvanot uz tālruņa numuru 
26705246 (Vēsma).

 Krimuldas bibliotēkas pakalpo-
jums 25. martā plkst. 10.00–14.00.

 Sadziedāšanās vakars 28. martā 
plkst. 17.00.

 Maskēšanās tīklu darbnīca Ukrai-
nas atbalstam sadarbībā ar biedrību 
“Tavi draugi”. Pēc tīklu pīšanas teh-
nikas apgūšanas iespēja darboties sev 
ērtā laikā. Par kopīgo darbnīcu lai-
kiem var uzzināt, zvanot uz tālruņa 
numuru 29199554 (Ilze).

Aktivitātes dienas centrā 
“Iespēju māja”

 Vingrošanas grupa “Ritmas” pirm-
dienās un piektdienās plkst. 9.15–
10.45.

 Rokdarbu grupa “Hobijparks” 6. 
un 20. martā plkst. 11.00–14.00.

Īstenots projekts “Vildogas ceļa pārbūve, 
infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības atbalstam”
Siguldas novada pašvaldība īstenojusi projektu “Vildogas ceļa pārbūve, infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības atbals-
tam” ar mērķi uzlabot piekļuves iespējas visiem Vildogas ceļam piegulošajā teritorijā izvietotajiem uzņēmumiem un no-
drošināt uzņēmumu attīstībai nepieciešamo infrastruktūru.

Siguldas novads

Projekta ietvaros veikta ielas pār-
būve 1,139 km garumā, kā arī 
jauna gājēju un velosipēdu ceļa 

izbūve un ielu apgaismojuma izbūve. 
Projekta teritorijā iestādīti 17 košum-
krūmi un 48 liepas, izvietoti četri at-
pūtas soli un divas atkritumu urnas. 
Viens no būtiskākajiem paveiktajiem 
darbiem ir jaunas caurtekas izbūve 
ceļa posmā pie Vējupītes, radot drošu 
vidi ceļu satiksmes dalībniekiem.

Kopumā Vildogas ceļa pārbūve 
industriālas nozīmes kvartālā sniedz 
daudzpusīgu ieguvumu gan pilsētas 
iedzīvotājiem, gan uzņēmumiem, 
veicinot ekonomisko izaugsmi, kon-
kurētspēju un vides ilgtspēju.

Būvniecību veica SIA “Ceļinieks 
01”, būvuzraudzību  – SIA “Jurēvičs 
un partneri”, autoruzraudzību no-
drošināja SIA “BM-projekts”.

Projekts īstenots saskaņā ar Eiropas 
Savienības attīstības fonda 5.1.1. spe-
cifiskā atbalsta mērķa 5.1.1.1. pasāku-
mu “Infrastruktūra uzņēmējdarbības 
atbalstam”, piesaistot ERAF finansē-
jumu 854 000 eiro apmērā un pašval-
dības finansējumu 1  057  058,56 eiro 

apmērā. Kopējās projekta izmaksas ir 
1 911 058,56 eiro.

Turpinās pretendentu pieteikšana “Gada balvai 
sociālajā un veselības aprūpes jomā”
Lai godinātu profesionālo izcilību un pašaizliedzību, 31. martā Siguldas novadā norisināsies apbalvošanas ceremonija 
“Gada balva sociālajā un veselības aprūpes jomā”. Pasākums norisinās jau otro gadu, suminot un izsakot pateicību novada 
sociālās un veselības aprūpes jomas speciālistiem, kuru ikdienas darbs un profesionālā izaugsme ir neatsverams ieguldī-
jums Siguldas novada iedzīvotāju labklājībā. Novadnieki aicināti līdz 28. februārim izvirzīt kandidātus, lai svinīgajā pasā-
kumā godinātu balvu ieguvējus desmit nominācijās.

Siguldas novads

Kandidātus balvai var izvirzīt:
 aizpildot anketu elektroniski 

pašvaldības pakalpojumu portālā  
e.sigulda.lv (sadaļā “Izsaki viedokli”);

 aizpildot pieteikumu, parakstot 
to ar drošu elektronisko paraks-
tu un nosūtot uz e-pasta adresi  
pasts@sigulda.lv (pieteikums atro-
dams tīmekļa vietnē www.sigulda.lv);

 aizpildot anketu klātienē jebkurā 
no pašvaldības klientu apkalpošanas 
centriem.

Aizpildot anketu, jānorāda ieteik-
tās personas vārds, uzvārds (juridis-
kai personai  – nosaukums, reģistrā-
cijas numurs), kā arī balvai ieteiktās 
personas nopelnu apraksts par pa-
veikto sociālajā un veselības aprūpes 
jomā, īpaši par paveikto iepriekšējā 
gadā Siguldas novadā.

Kandidātus var pieteikt šādās 
konkursa nominācijās:

 “Gada ārsts” – Siguldas novada ad-
ministratīvajā teritorijā strādājoši ģi-
menes ārsti, ārsti speciālisti, zobārsti;

 “Gada veselības aprūpes jomas 
speciālists” – Siguldas novada admi-

nistratīvajā teritorijā strādājoši ārsta 
palīgi, māsas, māsas palīgi, vecmātes, 
farmaceiti, funkcionālie speciālisti;

 “Gada vadītājs”  – Siguldas nova-
da administratīvajā teritorijā sociālā 
darba jomā strādājoši vadītāji un va-
dītāju vietnieki, kuriem ir atbilstoša 
izglītība un pieredze sociālā darba 
jomā un kuri strādā institūcijā, kas 
sniedz sociālos pakalpojumus;

 “Gada sociālais darbinieks”  – Si-
guldas novada administratīvajā teri-
torijā strādājoši sociālie darbinieki, 
kuriem ir atbilstoša izglītība un pie-
redze sociālā darba jomā;

 “Gada aprūpētājs”  – Siguldas no-
vada administratīvajā teritorijā strā-
dājoši aprūpētāji, kuriem ir pieredze 
sociālā darba jomā;

 “Gada sociālo pakalpojumu snie-
dzējs”  – sociālo pakalpojumu snie-
dzēji, kas savu profesionālo darbību 
veic Siguldas novada administratīva-
jā teritorijā;

 “Gada mecenāts” – fiziskas vai ju-
ridiskas personas, kas devušas iegul-
dījumu Siguldas novada administra-
tīvajā teritorijā sociālās un veselības 
aprūpes jomā, šo jomu institūcijās;

 “Gada brīvprātīgais” – brīvprātīgā 

darba veicēji vai brīvprātīgā darba 
organizētāji, kas devuši ieguldījumu 
sociālās un veselības aprūpes jomā, 
šo jomu institūcijās Siguldas novada 
administratīvajā teritorijā;

 “Par ilggadēju un nozīmīgu iegul-
dījumu sociālajā un veselības aprū-
pes jomā”  – personas par ilggadēju, 
pašaizliedzīgu un augsti profesionālu 
darbu sociālajā un veselības aprūpes 
jomā Siguldas novada administratī-
vajā teritorijā;

 “Gada sociālās jomas speciālists” – 
Siguldas novada administratīvajā 
teritorijā strādājoši dažādi sociālās 
jomas speciālisti, kas nekvalificējas 
citām balvas nominācijām, piemē-
ram, sociālie rehabilitētāji, tehniskie 
darbinieki, pasniedzēji u.c.

Balvu nominācijās piešķir par 
ieguldījumu, sasniegumiem un iz-
augsmi laika posmā no iepriekšējā 
gada 1. janvāra līdz 31. decembrim, 
atskaitot nomināciju “Par ilggadēju 
un nozīmīgu ieguldījumu sociāla-
jā un veselības aprūpes jomā”, kuru 
piešķir vienu reizi mūžā. Pārējās 
nominācijās balvu var piešķirt vai-
rākkārt, bet ne biežāk kā vienu reizi 
trīs gados.
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Izvirzīti “Siguldas novada Gada balvas sportā 2025” nominanti
20. martā kultūras centrā “Siguldas devons” norisināsies svinīgais pasākums “Jaudas punkts”, kurā tiks godināti mūsu novada sportisti, kuriem ir izdevies pacelties līdz augstākajām virsotnēm, saņemt novēr-
tējumu un iegūt “Siguldas novada Gada balvu sportā 2025”. Pasākumā tiks godināti sportisti, komandas un treneri, kuru aizrautība var iedvesmot ikvienu no mums. Apbalvojuma ieguvēji 12 nominācijās tiks 
paziņoti svinīgās ceremonijas laikā.

Pasākumā ar pateicības bal-
vām tiks sveikti pirmo vietu 
ieguvēji Latvijas čempionātos 

un meistarsacīkstēs, kā arī sumināti 
sportisti, kuri Latvijas kausa posmu 
kopvērtējumā, Baltijas čempionā-
tā, Baltijas kausa posmā un Baltijas 
čempionātā ieguvuši pirmo vietu, kā 
arī godināti visu augsto sasniegumu 
40 sportisti, kuri startējuši starptau-
tiska mēroga sacensībās pieaugušo 
konkurencē: Rainers Kalniņš (galda 
hokejs), Margarita Ābele (galda ho-
kejs), Ilze Ķirse (galda hokejs), Guntis 
Gruzniņš (džiudžitss), Jānis Mārtiņš 
Reišulis (motosports), Kārlis Alberts 
Reišulis (motosports), Madara Pavlo-
va (kamaniņu sports), Elīna Ieva Bota 
(kamaniņu sports), Mārtiņš Bots (ka-
maniņu sports), Gints Bērziņš (ka-
maniņu sports), Dženifera Ģērmane 
(kalnu slēpošana), Pauls Pēteris Pran-
cāns (skrituļslidošana), Estere Ausek-
le (skrituļslidošana), Valters Bērziņš 
(skrituļslidošana), Emīls Indriksons 
(skeletons), Dāvis Valdovskis (ske-
letons), Renārs Jumiķis (skeletons), 
Kristers Turauskis (skeletons), Marta 
Andžāne (skeletons), Dārta Neima-
ne (skeletons), Laura Lēģere (ske-
letons), Vanesa Vidiņa (skeletons), 
Patriks Rauls Rullis (riteņbraukšana), 
Kristaps Magone (taku skriešana), 
Francis Daniels Veģeris (triatlons), 
Laura Puķīte (orientēšanās), Jēkabs 
Niklāvs Janovs (orientēšanās), Gus-
tavs Auziņš (pludmales volejbols), 
Matīss Šalkovskis (pludmales volej-
bols), Kārlis Jaundžeikars (pludmales 
volejbols), Viktorija Smoļina (sporta 
dejas), Anna Kupča (badmintons), 
Jekaterina Romanova (badmintons),  
Kristīne Rāte (ziemas peldēšana), 
Laura Dzene (rollerderbijs), Sandijs 
Suhānovs (rollerslēpošana, distanču 
slēpošana) un Dāvis Kalniņš (distan-
ču slēpošana). 

Pateicības balvas saņems arī 
61  bērns un jaunietis līdz 25 gadu 
vecumam, kuri 2025.  gadā ieguvuši 
pirmās vietas Latvijas čempionātos 
un meistarsacīkstēs, Latvijas kausa 
posmu kopvērtējumā, Baltijas čem-
pionātā, Baltijas kausa posmā un 
Baltijas čempionātā kādā no federā-
ciju sporta veidiem: Ernests Hercen-
bergs (orientēšanās), Renārs Kārkliņš 
(badmintons), Gabriela Pētersone un 
Signe Braslava (jātnieku sports), Ti-
motejs Janovs (orientēšanās), Jēkabs 
Zemītis (BMX), Rainers Martužāns 
(galda hokejs), Ilze Ķirse (galda 
hokejs), Dāvis Kalniņš (distanču 
slēpošana), Luīze Čodere (tramplī-

nlēkšana, ziemeļu divcīņa), Karlīna 
Gulberga (tramplīnlēkšana, ziemeļu 
divcīņa), Markuss Broks (tramplīn-
lēkšana, ziemeļu divcīņa), Dita Ku-
kule (golfa krikets), Renārs Starcevs 
(triāls), Nikola Bunde (vieglatlētika), 
Daniela Anna Livčāne (kalnu slēpo-
šana), Bruno Bilāns (distanču slē-
pošana, rollerslēpošana), Leo Bilāns 
(rollerslēpošana), Andris Aizsilnieks 
(futbols), Kristaps Gucaļuks (džudo), 
Miks Gabrāns (autokross), Roberts 
Lazdāns (kamaniņu sports), Katrīna 
Parfenkova (kamaniņu sports), Adri-
ans Šics (kamaniņu sports), Madara 
Cauce (kamaniņu sports), Ādams 
Šics (kamaniņu sports), Estere Janso-
ne (kalnu slēpošana), Undīne Bērziņa 
(akvatlons), Haralds Viducis (akvat-
lons), Alberts Erelis (badmintons), 
Marats Zeļenkovs (badmintons), 
Nikola Muķiele (badmintons), Ane-
te Priedniece (badmintons), Madara 
Mackēviča (badmintons), Amēlija 
Graudiņa (badmintons), Anna Kupča 
(badmintons), Liāna Lencēviča (bad-
mintons), Annija Rulle-Titava (bad-
mintons), Emīlija Stade (distanču 
slēpošana), Marta Šnepa-Šnepe (dis-
tanču slēpošana), Keita Marcinkēviča 
(distanču slēpošana), Herta Butkus 
(distanču slēpošana), Roberts Tol-
pežņikovs (distanču slēpošana), Elza 
Zelča (kalnu slēpošana), Pauls Pēte-
ris Prancāns (kalnu slēpošana), Este-
re Ausekle (kalnu slēpošana), Kārlis 
Bračka (kalnu slēpošana), Nikola 
Grīnberga (kalnu slēpošana), Kris-
tiāns Indriksons (kalnu slēpošana), 
Emīlija Kleista (kalnu slēpošana), 
Kristiāns Lazdiņš (kalnu slēpošana), 
Anna Aleksandra Fogele (peldēša-
na), Margarita Pavlova (peldēšana), 
Laura Grieze-Putniņa (vieglatlētika), 
Jānis Stūrītis (vieglatlētika), Emīls 
Bangevics (vieglatlētika), Matīss Šal-
kovskis (pludmales volejbols), Kārlis 
Jaundžeikars (pludmales volejbols), 
Olīvija Reniņa (džudo), Maksims 
Bulajevs (džudo) un Markuss Megris 
(hokejs). 

Nominācijas “Gada jaunais spor-
tists” bērnu un jauniešu sporta ka-
tegorijā kandidāti:

 Dāvis Kalniņš – 4.  vieta Eiropas 
Jaunatnes ziemas olimpiskajā festivā-
lā distanču slēpošanā 1,5 km sprinta 
brīvajā stilā, 23. vieta 10 km sprinta 
brīvajā stilā, 35. vieta 7,5 km klasis-
kajā stilā; 2. vieta Latvijas čempionā-
tā elites grupā; 48. vieta FIS Pasaules 
čempionātā distanču slēpošanā ju-
nioriem (treneris Guntars Namsons);

 Jānis Mārtiņš Reišulis – 1.  vie-

ta Eiropas čempionātā motokrosā 
EMX250 klasē, 9. vieta Pasaules Nā-
ciju kausā motokrosā komandām 
(treneris Roberts Justs);

 Bruno Bilāns – 1.  vieta Pasaules 
kausā rollerslēpošanā sprintā junio-
riem, 1.  vieta Latvijas čempionā-
tā distanču slēpošanā V-18 grupā, 
13.  vieta Eiropas Jaunatnes olimpis-
kajā festivālā distanču slēpošanā sta-
fetē u.c. sasniegumi (treneri Kaspars 
Kārkliņš un Ingmārs Briedis);

 Emīls Indriksons – 1. vieta Eiro-
pas čempionātā skeletonā junioriem, 
2.  vieta Pasaules čempionātā skele-
tonā junioriem U-20 (treneris Ivo 
Šteinbergs);

 Georgs Tjumins – 10. vieta Eiro-
pas čempionātā šosejas riteņbraukša-
nā junioriem, 2.  vieta Pasaules kau-
sa posmā junioriem (treneris Gatis 
Smukulis).

Nominācijas “Gada jaunā spor-
tiste” bērnu un jauniešu sporta ka-
tegorijā kandidātes:

 Dita Kukule – 1.  vieta Latvijas 
čempionātā golfa kroketā meiteņu 
kategorijā U-21 grupā, 2.  vieta Lat-
vijas čempionātā golfa kroketā ko-
pējā ieskaitē junioriem U-21 grupā, 
22.  vieta Eiropas čempionātā golfa 
kroketā jauniešiem U-21 grupā u.c. 
sasniegumi (treneris Viktors Har-
linskis);

 Rēzija Pāpe – 3.  vieta (un atzīta 
par labāko uzbrucēju) Latvijas čem-
pionātā futbolā U-12 u.c. sasniegumi 
(treneris Renārs Pāpe);

 Nikola Bunde – 1.  vieta Latvijas 
čempionātā U-20 daudzcīņā, 2. vieta 
Baltijas čempionātā U-20 daudzcīņā, 
15.  vieta Eiropas čempionātā U-20 
daudzcīņā, Latvijas junioru rekords 
60 m barjerskrējienā u.c. sasniegumi 
(treneris Arnolds Strenga).

Nominācijas “Gada komanda” 
bērnu un jauniešu sporta kategori-
jā kandidāti:

 Siguldas Sporta skolas basketbola 
komanda U-17 – 1. vieta EYBL U-17 
2. posmā (treneris Kārlis Večens);

 futbola klubs “Super Nova” – 
1.  vieta Latvijas čempionātā futbo-
lā U-14 Attīstības Austrumu grupā 
(treneris Agris Lelis);

 beisbola klubs “Sigulda” – 1. vie-
ta Latvijas bērnu beisbola līgā U-12 
(treneri Jānis Ertners un Nauris Bau-
manis).

Nominācija “Gada skolotājs”:
 Gunta Kosnareviča – Siguldas 

Sporta skolas vieglatlētikas trenere 
un pirmsskolas izglītības iestādes 
“Minka” sporta skolotāja. Izcils un 

iedvesmojošs pedagogs, kuru augstu 
novērtē gan audzēkņi, gan vecāki. 
Viņas vadībā bērni sasniedz augstus 
rezultātus, attīsta sporta ētiku un 
patiesu mīlestību pret sportu. Viņas 
lielākais sasniegums ir bērnu prieks, 
motivācija un vēlme pilnveidoties.

Nominācijas “Gada sportists” 
amatieru un tautas sporta kategori-
jā kandidāti:

 Jēkabs Niklāvs Janovs – 1.  vieta 
Baltijā populārākajās un lielākajās 
orientēšanās sacensībās “Kāpas trīs-
dienas” elites grupā;

 Kristaps Magone – 3. vieta Latvijas 
čempionātā taku skriešanā, 108. vieta 
Pasaules čempionātā taku skriešanā, 
2. vieta taku skriešanas seriālā “Stir-
nu buks”;

 Miks Gabrāns – 1.  vieta Latvijas 
čempionātā autokrosā 2000 Super 
klasē).

Nominācijas “Gada sportiste” 
amatieru un tautas sporta kategori-
jā kandidātes:

 Elīna Petrovska – 1. vieta “Sigul-
das kalnu maratonā” 70 km distancē, 
2.  vieta Latvijas kausā orientēšanās 
sportā S-35 grupā;

 Liene Zilvere – 7.  vieta “No-
skrien ziemu” SUUNTO tautas dis-
tancē S-30 grupā, 2.  vieta “S-Slēpo 
2025” 10x700 m (7 km) S-30 grupā, 
2. vieta Latvijas čempionātā florbolā 
veterānēm, 2.  vieta LSVS pašvaldī-
bu 62.  sporta spēlēs finālsacensībās 
distanču slēpošanā 5,1  km D-35+ 
grupā, 13.  vieta “Stirnu buka” dis-
tancē “Vāvere” S-1; 4. vieta trīs dienu 
orientēšanās sacensībās “Kāpa 2025” 
S-35 grupā; 4. vieta skrējienā/nūjoša-
nā “Sigulda–Nurmiži–Sigulda 2025” 
21,3 km S-3 grupā;

 Ieva Apare – 2. vieta NBS sieviešu 
basketbola komandu starptautiskajā 
NATO SHAPE basketbola turnīrā 
Beļģijā.

Nominācijas “Gada komanda” 
amatieru un tautas sporta kategori-
jā kandidāti:

 Siguldas 40+ veterānu futbola ko-
manda – 3. vieta “Midsummer Cup 
2025” futbolā;

 Siguldas novada šaha izlase – 
2. vieta Latvijas Sporta veterānu (se-
nioru) savienības 62. sporta spēlēs 
šaha sacensībās;

 florbola klubs “Coyote” – 1. vieta 
čempionātā Tallinā, 2.  vieta Latvijas 
kausā, 3. vieta čempionātā Čehijā.
Nominācija “Neatlaidība sportā” 
amatieru un tautas sporta katego-
rijā:

 Marta Andžāne – 2025. gada sezo-

nā guva smagu traumu – mugurkaula 
lūzumu –, taču sportiste nepadevās, 
atveseļojās un mērķtiecīgi spēja saga-
tavoties startam ziemas olimpiskajās 
spēlēs skeletonā Kortīnā, kur izcīnīja 
17. vietu.

Nominācija “Par sporta pasāku-
ma ilgtspēju”:

 IBSF Eiropas kauss bobslejā un 
skeletonā – Latvijas Bobsleja un Ske-
letona federācija);

 pludmales volejbola sacensības 
“Sigulda OPEN” – volejbola klubs 
“Sigulda”;

 Siguldas novada atklātais kauss 
novusā “Siguldas kauss” – Mālpils 
Sporta klubs;

 Latvijas čempionāts OPEN klasē 
un Latvijas Amatieru līgas posms 
galda hokejā – Inčukalna Galda ho-
keja klubs.

Nominācijas “Ilggadīgā sporta 
organizācija”:

 jātnieku sporta klubs “Salaiņi”;
 Siguldas Pauerliftinga biedrība;
 ziemas peldēšanas klubs “Raga-

nas roņi”;
 kroketa klubs “SIG-LIG”;
 Siguldas Maratona klubs & “Si-

guldas takas”;
 sporta un interešu klubs “RO”.
Nominācija “Mūža ieguldījums 

sportā”:
 Dainis Dukurs – par mūža iegul-

dījumu skeletona attīstībā Latvijā, 
izaudzinot vairākas sportistu paau-
dzes, veicinot šī sporta veida popula-
ritāti un nodrošinot tā starptautiskos 
sasniegumus un jaunās paaudzes ie-
dvesmošanu. 

Īpaša atzinība par nozīmīgu iegul-
dījumu sporta attīstībā un Siguldas 
novada vārda nešanu pasaulē izteikta 
kamaniņu braucējai Elīnai Ievai Bo-
tai – par izcilo sniegumu un izcīnīto 
sudraba medaļu ziemas olimpiskajās 
spēlēs. Tāpat īpaša atzinība izteikta 
Reiņa trasei un bobsleja un kamani-
ņu trasei “Sigulda”, kas veido un stip-
rina mūsu novada identitāti un šogad 
svin 40 gadu jubileju.

Pretendentu pieteikumus apko-
poja pašvaldības Sporta nodaļa un 
izvērtēja vērtēšanas komisija septiņu 
cilvēku sastāvā: Ivo Alksnis (komisi-
jas priekšsēdētājs), Zanda Abzalone, 
Solvita Dreimane, Valts Mihelsons, 
Karīna Putniņa, Aija Sakne, Ziedonis 
Skrivļa. Komisija, veicot pretendentu 
izvērtēšanu, ir tiesīga izvirzīt vēl citus 
pretendentus.
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Siguldas novada pašvaldība pieņem 2026. gada budžetu
29. janvārī Siguldas novada pašvaldības dome apstiprināja 2026. gada budžetu, kura prioritātes ir drošas vides veidošana, investīcijas izglītības un ceļu infrastruktūrā, civilās aizsardzības un drošības jomā, kā 
arī sociālais atbalsts novada iedzīvotājiem.

Ilgtspējīgs un sabalansēts 
budžets ar ieguldījumu 
nākotnē
Siguldas novada 2026. gada budžeta 
ieņēmumi plānoti 71,1 miljona eiro 
apmērā, kas ir par teju 10 miljoniem 
eiro vairāk nekā pērn. Lielāko daļu 
ieņēmumu – 39,75 miljonus eiro jeb 
55,9 % – veido ieņēmumi no iedzī-
votāju ienākuma nodokļa un valsts 
budžeta transferti  – 22,49 miljoni 
eiro jeb 31,63 %. Tāpat pieauguši 
ieņēmumi no valsts budžeta, galve-
nokārt pedagogu darba samaksas 
pieauguma dēļ, kā arī pateicoties 
papildu finansējuma piešķiršanai 
pašvaldības attīstības projektiem un 
sociālajai aizsardzībai.

Kopējie budžeta izdevumi plānoti 
77,28 miljonu eiro apmērā. Izdevu-
mu sadalījumā galvenā prioritāte 
nemainīgi ir izglītība, kurai atvēlē-
ti 39,17 miljoni eiro jeb 50,7 % no 
kopējā budžeta. Lielākie izdevumi 
paredzēti sociālajai aizsardzībai, 
ielu un ceļu uzturēšanai un remont
darbiem, pašvaldības teritorijas un 
mājokļu apsaimniekošanai, sportam 
un kultūrai, sabiedriskās kārtības no-
drošināšanai, atbalstam ģimenēm ar 
bērniem, vides aizsardzībai un citām 
pašvaldības funkcijām.

Pašvaldība veiks aizņēmuma pa-
matsummas atmaksu 3 444 576 eiro 
apmērā, kā arī aizdevumu procen-
tu un apkalpošanas maksājumus 
437  239 eiro apmērā. Kopējais aiz-
ņēmumu apmērs 2026. gada janvārī 
veido 9,97 % no pašvaldības ieņē-
mumiem. Lielākie aizdevumu mak-
sājumi: Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda projekts “Siguldas Valsts ģim-
nāzijas un Siguldas 1. pamatskolas at-
jaunošana, pārbūve un materiālteh-
niskās bāzes modernizācija”, Siguldas 
Sporta centra kompleksa projektēša-
na un būvniecība, Siguldas novada 
Kultūras centra pārbūve.

Atbalsts ģimenēm un sociālā 
drošība
Rūpējoties par ģimenēm ar bērniem, 
pašvaldība saglabā sociālā atbalsta 
programmu.

 �Jaundzimušā pabalsts:  saglabāts 
1000 eiro apmērā par vienu bērnu 
un 2000 eiro par dvīnīšiem.

 �Atbalsts daudzbērnu ģime-
nēm:  pabalsts individuālo mācību 
līdzekļu iegādei 75 eiro apmērā 
viena mācību gada ietvaros.

 �Atbalsts audžuģimenēm:  sagla-
bāts pabalsts bērnu uzturam  – 
415  eiro bērniem līdz 6 gadu ve-
cumam un 500 eiro bērniem no 7 
līdz 18 gadiem, kā arī vienreizējs 
pabalsts apģērba un inventāra ie-
gādei 550 eiro apmērā.

Atbalstot ģimenes, pašvaldība arī 
šogad turpinās nodrošināt apmaksā-
tas pusdienas visiem skolēniem no 5. 
līdz 9. klasei (1.–4. klases skolēniem 
pusdienas tiek nodrošinātas par 
valsts budžeta līdzekļiem). Tāpat būs 
apmaksātas trīs ēdienreizes pirms-
skolas vecuma bērniem, kuri apgūst 
pirmsskolas izglītības programmu 
gan pašvaldības, gan privātajos bēr-
nudārzos novadā. Pašvaldība tam 
budžetā ieplānojusi 2,6 miljonus eiro. 
Pašvaldības apmaksātas pusdienas 
tiks nodrošinātas arī vidusskolēniem 
no daudzbērnu, trūcīgas un mazno-
drošinātas ģimenes.

Rūpes par senioriem
Rūpējoties par katra iedzīvotāja lab-
klājību, 2025. gadā tika paplašināts 
atbalsts senioriem. Apliecinot cieņu 
pret novada vecākajiem iedzīvotā-
jiem, no 2025. gada vecākā gadagā-
juma novadniekiem tiek piešķirts 
finansējums jubilejās. Arī 2026. gadā 
atbalsts nozīmīgās dzīves jubilejās 
tiks saglabāts: 80 eiro, sasniedzot 
75, 80 un 85 gadu vecumu; 150 eiro, 
sasniedzot 90–99 gadu vecumu; 
200  eiro  – simtgadniekiem. Būtiski 
atgādināt, ka šo pabalstu 200 eiro 
apmērā var saņemt ikviens novada 
iedzīvotājs no 101 un vairāk gadiem.

Citi nozīmīgi atbalsta veidi 
iedzīvotājiem
2026. gadā tiek palielināts pabalsts 
politiski represētajām personām un 
nacionālās pretošanās kustības dalīb-
niekiem – tas pieaugs no 40 eiro līdz 
80 eiro.

Rūpējoties par iedzīvotājiem vis-
smagākajos dzīves brīžos un ņemot 
vērā pakalpojumu izmaksu pieaugu-
mu valstī, pašvaldība ir palielinājusi 
arī vienreizējo pabalstu apbedīšanas 
izmaksu segšanai no 650 eiro līdz 
750 eiro. Sociālā dienesta izmaksāja-
mā pabalsta summa ir starpība starp 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģen-
tūras izmaksāto valsts apbedīšanas 
pabalstu un Siguldas novada pašval-
dības noteikto pabalstu 750 eiro. Šis 
solis sniegs lielāku finansiālo drošību 
piederīgajiem, organizējot tuvinieka 
izvadīšanu.

Tāpat, domājot par sociālās vides 
uzlabošanu ilgtermiņā, pašvaldība 
jau savlaicīgi iezīmējusi atbalsta pie-
augumu nevalstiskajam sektoram. 
Sākot ar 2027. gadu, finansējums 
nevalstiskajām organizācijām sa-
biedriski nozīmīgu aktivitāšu īsteno-
šanai sociālajā jomā tiks palielināts 
no 1300 eiro līdz 2000 eiro, tādējādi 
stiprinot pilsonisko sabiedrību un 
veicinot vietējo kopienu iesaisti soci-
ālo jautājumu risināšanā.

Nozīmīgākie ieguldījumi 
izglītībā un mācību vides 
uzlabošanā
2026. gadā plānots veikt nozīmī-
gus ieguldījumus izglītības jomā un 
mācību vides uzlabošanā. Paredzēts 
īstenot remontdarbus un izstrādāt 
projektus pašvaldības izglītības ies-
tāžu remonta vai pārbūves darbiem, 
lai tuvākajā laikā veiktu nepiecieša-
mos labiekārtošanas un būvniecības 
darbus.

Būtiskākās investīcijas izglītības 
iestādēs un sporta infrastruktūrā, 
nodrošinot drošu un mūsdienīgu 
mācību vidi:

 �Siguldas pilsētas stadiona rekons-
trukcija;
 �turpinās darbs pie Siguldas pilsētas 
vidusskolas pārbūves tehniskā pro-
jekta izstrādes;
 �Inčukalna pirmsskolas izglītības 
iestādes būvniecība;
 �remontdarbi un labiekārtošana:

	  �Allažu pagastā  – apkures kat-
lu nomaiņa pašvaldības iestāžu 
ēkās;

	  �Inčukalna pagastā  – Inčukalna 
Sporta centra uzlabošanas darbi, 
membrānas nomaiņa peldbasei-
nā;

	  �Krimuldas pagastā  – teritorijas 
žoga un gāzes katla nomaiņa bēr-
nudārzā “Ezerciems”; bērnudārzā 
“Krimulda” plānota fasādes ap-
kope;

	  �Lēdurgas pagastā  – Garlība 
Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 
pirmsskolas grupas katlumājas 
projektēšana un pārbūve; Garlība 
Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 
virtuves remonts, aktu zāles grī-
das seguma nomaiņa, skolas die-
nesta dzīvokļa un grupiņu telpu 
kosmētiskais remonts;

	  �Mālpils pagastā – Mālpils Sporta 
centrā paredzēts ēkas jumta re-
monts, Mālpils vidusskolā plānots 
aktu zāles remonts un čuguna 
stāvvadu nomaiņa; remontdar-
bi paredzēti arī Mālpils Mūzikas 
un mākslas skolā un bērnudārzā 
“Māllēpīte”;

	  �Mores pagastā  – Mores pamat-
skolā plānots izveidot relaksācijas 
kabinetu – sensoro telpu – un ie-
gādāties specializētu pārtinamo 
galdu izglītojamiem ar kustību 
traucējumiem;

	  �Siguldā  – vairākās pirmsskolas 
izglītības iestādēs paredzēti in-
frastruktūras uzlabojumi un tel-
pu atjaunošanas darbi; Siguldas 
Sporta skolā plānota iekštelpu 
ventilācijas izbūve un apgaismo-
juma vadības bloka nomaiņa, tiks 
sākti piebraucamā ceļa un stāv-
laukuma pārbūves darbi.

Veicinot pedagogu piesaisti, arī 
šogad tiks sniegts atbalsts izglītības 
nozarē strādājošajiem  – lai nodro-
šinātu jaunu pedagogu piesaisti, 
vairākiem pedagogiem paredzētas 
stipendijas un ceļa izdevumu kom-
pensācija. 2026. gada budžetā šīm 
iniciatīvām ir paredzēts finansējums 
80 000 eiro apmērā. Noteikumu pro-
jektu par stipendiju piešķiršanu pe-
dagogiem plānots skatīt domes sēdē 
februārī.

Digitalizācija kā viena no 
prioritātēm
Lai efektivizētu pašvaldības iekšējos 
procesus un veicinātu moderno teh-
noloģiju ienākšanu ikdienas darbā, 
šogad plānots investēt 78 000 eiro 
“Microsoft 365” vides tālākai ievieša-
nai. Šie ieguldījumi paredzēti ne tikai 
ikdienas darba nodrošināšanai, bet 
arī mākslīgā intelekta aģentu un “Co-
pilot” rīku integrācijai, kā arī procesu 
automatizācijai, kas ļaus būtiski celt 
darba ražīgumu un samazināt admi-
nistratīvo slogu.

Lai nodrošinātu ērtāku un efek-
tīvāku pašvaldības pakalpojumu 
pieejamību Siguldas novada iedzī-
votājiem, būtiska loma ir digitālās 
infrastruktūras attīstībai. Arvien lie-
lāka daļa iedzīvotāju izvēlas saņemt 
un pieteikt pakalpojumus elektro-
niski, tādējādi pašvaldība turpinās 
ieguldīt finanšu līdzekļus portāla 
e.sigulda.lv uzlabošanā. Šogad šim 
mērķim ir novirzīti 60 000 eiro, lai 
uzlabotu sistēmas darbību, stiprinā-
tu tās drošību un paplašinātu pieeja-
mo pakalpojumu klāstu. Šie iegul-
dījumi veicinās lietotāju pieredzes 
uzlabošanu un nodrošinās moder-
nu, efektīvu un drošu pašvaldības 
digitālo vidi.

Apzinoties aizvien pieaugošos di-
gitālos draudus, būtiska uzmanība 
2026. gadā tiks pievērsta kiberdrošī-
bas stiprināšanai, šim mērķim atvē-
lot 20 000 eiro. Lai uzlabotu sistēmu 
drošību un noturību, pašvaldības in-
formācijas sistēmās tiks ieviesta divu 
faktoru autentifikāciju (2FA), kā 
arī paredzēts ieviest kiberinciden-
tu novēršanas institūcijas “Cert.lv”  
Drošības operāciju centra risinā-
jumus, tādējādi garantējot augstā-
ku datu aizsardzības un drošības  
līmeni.

Transporta nodrošinājums, 
lai padarītu pārvietošanos 
ērtāku un drošāku
Lai uzlabotu mobilitātes un pakal-
pojumu pieejamību novadā, šogad 
tiks veikta Pašvaldības policijas au-
tomašīnu trafarēšana un aprīkošana 
ar nepieciešamajām tehnoloģijām 

(investīcijas – 11 000 eiro), kā arī die-
nesta transportlīdzekļa aprīkošana 
(investīcijas – 30 000 eiro). Plānots 
iegādāties autobusu ar 22 sēdvietām 
skolēnu pārvadājumiem. 

Drošība un civilā aizsardzība
Lai mērķtiecīgi stiprinātu novada 
iedzīvotāju drošību un gatavību da-
žādām krīzes situācijām, 2026. gada 
budžetā, piesaistot Eiropas Savienī-
bas fondu finansējumu 100 000 eiro 
apmērā, paredzēta patvertņu pielā-
gošana un aprīkošana civilās aizsar-
dzības vajadzībām. Apzinoties, ka 
drošība ir ne tikai atbilstošas infra-
struktūras nodrošināšana, bet arī zi-
nāšanas un profesionāla vadība, paš-
valdība 2025. gada nogalē izveidojusi 
civilās aizsardzības speciālista štata 
vietu, kā arī piešķīrusi 10  000  eiro 
civilās aizsardzības kursu un apmā-
cību īstenošanai, veicinot sabiedrības 
izglītošanu un iesaisti. 

Rūpējoties par sabiedrisko kārtī-
bu un efektīvāku pārkāpumu pre-
venciju, turpināsies videonovēroša-
nas tīkla attīstība. Lai uzlabotu vides 
pieejamību un informācijas apriti 
novada teritorijā, 32 000 eiro tiks ie-
guldīti informatīvo stendu un stabu 
uzstādīšanā vai atjaunošanā, nodro-
šinot skaidru un saprotamu norāžu 
sistēmu iedzīvotājiem un novada 
viesiem.

Ik gadu pašvaldība sadarbojas un 
atbalsta   brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrības (BUB), kas sniedz nozīmī-
gu ieguldījumu civilās aizsardzības 
un drošības jomā. Plānots pārņemt   
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta automašīnas, tādējādi uzla-
bojot reaģēšanas spējas un tehnisko 
nodrošinājumu izsaukumos novada 
BUB.

Uzlabojumi ielu un ceļu 
infrastruktūrā
Šogad pašvaldība ielu un ceļu infra-
struktūras sakārtošanā plāno ieguldīt 
vairāk nekā 6,8 miljonus eiro. Ceļu 
uzturēšanai atvēlēti 1,9 miljoni eiro, 
bet ceļu un ielu būvdarbiem, kā arī 
projektēšanai  – 4,9 miljoni eiro. Pa-
pildus šīm investīcijām šogad plānots 
rast līdzekļus šādu projektu attīstībai:

 “Multimodālā sabiedriskā trans-
porta tīkla attīstība Siguldas pilsētā”;

 “Multimodālā sabiedriskā trans-
porta tīkla attīstība Inčukalnā”;

 “Tirgus ielas un Mazās ielas pārbū-
ve Krimuldas pagastā”.

Šogad plānots veikt dubultās 
virsmas apstrādi šādās ielās:

 �Siguldā – Nurmižu un Aveņu ielā 
(no Jāņogu ielas līdz Televīzijas ie-
lai), Bezdelīgu, Birzes, Celtnieku, 
Cepļa, E. Veidenbauma, Krasta, 
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Reģistrēts 21 jaundzimušais – 10 zēni un 11 meitenes.
Meitenēm doti vārdi: Grēta, Elizabete Līva, Aleksisa Guše, Laima, Estere, 
Madara, Laila, Šarlote, Darina, Elija Melisa, Sigita.
Zēniem doti vārdi: Oskars, Otto, Vilhelms, Trevors, Jānis Maikls, Eduards, 
Kristers, Liams, Artems, Henriks.
Reģistrētas divas laulības.

Ķiparu, Mazajā Pēteralas un Pēter
alas ielā, Nākotnes, Ogu, Parādes 
ielā (no Depo līdz Strēlnieku ielai), 
Saules, Smilgu, Upeņu, Viršu un 
Zemeņu ielā;
 �dubultās virsmas apstrādes dar-
bus paredzēts uzsākt 2026. gadā 
un pabeigt 2027. gadā šādās ie-
lās: Andreja Pumpura, Kļavu, Ro-
bežu, Vālodzes, Zvaigžņu ielā un 
Kūdru ceļā;
 �Siguldas pagastā – Meldru ielā Jū-
dažos;
 �Krimuldas pagastā  – Rožu ielā 
Turaidā;
 �Mores pagastā – Saules ielā (6611 
More–Dzintari), no valsts autoceļa 
V85 līdz Mores ciema robežai;
 �Mālpils pagastā  –  Dīķu ielā līdz 
krustojumam ar pašvaldības au-
toceļu Ādmiņi–Vēveri, Krasta un 
Liepu ielā, Ceriņu ielā, Vecpils ielā;
 �Inčukalna pagastā  –  Silziedu ielā 
Krustiņos, Nākotnes un Avotkalnu 
ielā Inčukalnā.
Vienkārtas virsmas apstrāde plā-

nota šādās ielās: Strēlnieku ielā no 
Melioratoru ielas līdz Pulkveža Brie-
ža ielai; Strēlnieku ielā no Vainagu 
ielas līdz Nītaures ielai; Strēlnieku 
ielā no autoceļa P8 līdz Rūdolfa Blau-
maņa ielai; Ošu ielā Inciemā; Jūdažu 
ciemā – no valsts autoceļa P8 līdz ap-
dzīvotai vietai Jūdaži.

Turpinās veicināt sabiedrības 
līdzdalību
Pērn gada izskaņā tika izsludināts 
līdzdalības budžeta projektu konkurss 
2026. gadam. Šogad turpināsies kon-
kursā apstiprināto projektu īstenoša-
na. Savukārt šā gada otrajā pusē tiks 
izsludināts jauns līdzdalības budžeta 
projektu konkurss, nodrošinot finan-
sējumu trim projektiem. Šī ir viena no 
iniciatīvām, kas ļauj iedzīvotājiem ak-
tīvi iesaistīties novada attīstībā, tādēļ 
pašvaldība ir gandarīta par novadnie-
ku aktivitāti šajā konkursā.

Jāpiebilst, ka līdztekus šim kon-
kursam saglabāts atbalsts arī citām 
iedzīvotāju iniciatīvām, piemēram, 
jauniešu projektiem, kultūras un sa-
biedrībai nozīmīgiem pasākumiem, 
amatieru un veterānu sportam, kā 
arī sabiedriski nozīmīgām aktivitā-
tēm sociālajā jomā. Pieaugušo izglī-
tības projektiem atbalsta finansējums 
2026. gadā palielināts līdz 2000 eiro 
vienam projektam (pērn tas bija 
1700  eiro vienam projektam). Jau 
otro gadu pēc kārtas reliģiskās orga-
nizācijas varēs pieteikties pašvaldības 
finansējumam, lai saglabātu un at-
jaunotu novada kultūras un sakrālo 
mantojumu, kā arī citas nozīmīgas 
vērtības. 2026. gadā pašvaldība īs-
tenos arī vairākus grantu konkursus 
uzņēmējdarbības veicināšanai.

Pašvaldība turpinās attīstīt publis-
ko infrastruktūru, lai veicinātu ilgt-
spējīgu izaugsmi, tādējādi gādājot 
par ikvienu iedzīvotāju.

Līdz 2. martam reliģiskās 
organizācijas var pieteikties 
pašvaldības finansējumam
Siguldas novada pašvaldība jau otro gadu aicina reliģiskās organizācijas – drau-
dzes un baznīcas – pieteikties finansējumam, kas paredzēts kultūras un sakrālā 
mantojuma saglabāšanai un atjaunošanai, kā arī reliģisko tradīciju uzturēšanai, 
tūrisma attīstībai un novada atpazīstamības veicināšanai, kā arī civilās aizsar-
dzības stiprināšanai.

Siguldas novads

Maksimālais pieejamais fi-
nansējums vienai organi-
zācijai ir 2000 eiro gadā. 

Pašvaldības 2026.  gada budžetā šim 
mērķim ir paredzēti 18 000 eiro.

Lai pieteiktos, reliģiskajām or-
ganizācijām jāiesniedz pieteikums, 
tam pievienojot plānoto aktivitāšu 
izdevumu kopsavilkumu. Katrai or-
ganizācijai ir tiesības iesniegt vienu 
pieteikumu gadā.

Pieteikumus var iesniegt:
 elektroniski, parakstot ar drošu 

elektronisko parakstu un nosūtot uz 
e-pasta adresi pasts@sigulda.lv;

 pa pastu, sūtot uz adresi Pils iela 16, 
Sigulda, Siguldas novads, LV-2150;

 klātienē, iesniedzot pašvaldības 
Centrālajā pārvaldē Siguldā, Pils 

ielā  16, kādā no pašvaldības klientu 
apkalpošanas centriem vai pagastu 
apvienību pārvaldēs.

Iesniegtos pieteikumus izvērtēs 
pašvaldības izveidota komisija pie-
cu locekļu sastāvā, savukārt lēmumu 
par finansējuma piešķiršanu pieņems 
pašvaldības dome. Plašāka informā-
cija un pieteikuma veidlapa pieejama 
tīmekļa vietnē www.sigulda.lv, sadaļā 
“Pašvaldība”–“Visi dokumenti”–“Iek-
šējie noteikumi”–“Par Siguldas nova-
da pašvaldības atbalstu reliģiskajām 
organizācijām”.

2025. gadā pašvaldība sniedza fi-
nansiālu atbalstu desmit reliģiskajām 
organizācijām. Saņemtais finansē-
jums izmantots sakrālo ēku restau-
rācijas darbiem, teritoriju labiekār-
tošanai un nepieciešamā aprīkojuma 
iegādei. Kopumā pašvaldība pērn 
piešķīra atbalstu 18 000 eiro apmērā.

Konkursā “Māmiņa. Uzņēmēja” 
pieteikumu iesniegšana sāksies 
9. martā
Siguldas novada pašvaldība jau vienpadsmito gadu izsludinās konkursu “Mā-
miņa. Uzņēmēja”, lai motivētu māmiņas saskatīt sevī uzņēmēja potenciālu un 
uzsākt komercdarbību, kā arī veicināt jaunu produktu attīstību un pilnveidot 
pakalpojumu veidošanu, sekmējot esošas uzņēmējdarbības paplašināšanu. Kon-
kurss tiek rīkots kopš 2016. gada.

Siguldas novads

Šogad pieteikšanās konkursam 
norisināsies no 9. marta līdz 
9.  aprīlim. Kopējais konkursā 

pieejamais finansējums ir 12 000 eiro. 
Maksimālais vienam projektam 
pieejamais līdzfinansējums ir līdz  
3000 eiro.

Konkursā var pieteikties gan fizis-
kas, gan juridiskas personas, kas at-
bilst šādiem nosacījumiem: 

 sieviete, kura audzina bērnu vecu-
mā līdz 10 gadiem (ieskaitot); 

 deklarētā dzīvesvieta ir Siguldas 
novadā; 

 saimnieciskā darbība tiek veikta Si-
guldas novadā un tās reģistrācija no-
tikusi ne vēlāk kā  36 mēnešus pirms 
konkursa pieteikuma iesniegšanas.

Par pieteikšanās kārtību, kritēri-
jiem un dalību konkursā plašāku in-
formāciju būs iespēja iegūt seminārā 
“Atbalsta instrumenti un iespējas 
uzņēmējdarbībai”, kas norisināsies 
12. martā no plkst. 15.00 līdz 17.00 
Siguldā, Krišjāņa Valdemāra ielā 1A. 
Papildu informācija pieejama tīmek-
ļa vietnē www.sigulda.lv.

Siguldā 16. martā būs pieejams 
mobilais mamogrāfs
Siguldā, Raiņa ielā 3, pie pašvaldības ēkas (vecā autoosta), 16. martā no 
plkst. 10.00 līdz 17.00 būs pieejami mobilā mamogrāfa izbraukuma pakalpoju-
mi. Izmeklējumus nodrošinās “MFD Veselības grupa” (ārstniecības iestādes reģis-
trācijas kods 0100–00995).

Ar Nacionālā veselības die-
nesta (NVD) uzaicināju-
ma vēstuli valsts skrīnin-

ga programmas ietvaros izmeklējums 
ir bez maksas, ar ģimenes ārsta nosū-
tījumu, kuram ir līgums ar NVD, – 3 
eiro, bet ar nosūtījumu no ārsta spe-
ciālista, kuram nav noslēgts līgums ar 

NVD, – 42 eiro. Rentgens (plaušām, 
locītavām u.c.) – viena projekcija ar ģi-
menes ārsta nosūtījumu – 22 eiro.

Nepieciešams iepriekš pierakstīties 
uz konkrētu laiku, zvanot uz tālruņa 
numuru 25431313. Lūgums iepriekš 
sagatavot personas kodu un tālruņa 
numuru.
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Sākusies bērnu reģistrācija mācībām 1. klasē
16. februārī sākās bērnu reģistrācija mācībām Siguldas novada vispārizglītojošo skolu 1. klasēs 2025./2026. mācību gadā. 
Reģistrēt bērnus var, iesniedzot iesniegumu izvēlētajā skolā vai elektroniski pašvaldības pakalpojumu portālā e.sigulda.lv,  
autentificējoties ar kādu no piedāvātajām iespējām.

Siguldas novads

Mācībām 1. klasē Siguldas 
pilsētas skolās prioritāri 
tiek uzņemti Siguldas no-

vadā deklarētie bērni, kuru vecāku 
dzīvesvieta kopā ar bērniem kalen-
dārā gada 1. janvāra plkst. 00.00 ir 
deklarēta Siguldas pilsētā vai tai pie-
gulošajā teritorijā (Siguldas pagastā, 
Turaidā). Pagastu teritorijā esošajās 
skolās bērni tiek uzņemti atbilstoši 
deklarētajai adresei un vecāku pie-
prasījumam. Pēc reģistrācijas katram 
bērnam tiek piešķirts individuāls 
reģistrācijas kods, pēc kura vecāki 
bērnu var identificēt pirmklasnieku 
reģistrā, kas pakalpojumu portālā  
e.sigulda.lv ir pieejams no 16. feb-
ruāra plkst. 17.00 un tiek aktualizēts 
katru dienu.

Ņemot vērā noteiktās prioritātes, 
primāri pilsētas skolās tiek uzņemti 
novadā deklarēto attiecīgās skolas 

skolēnu brāļi vai māsas, kā arī nova-
dā deklarēto ģimeņu bērni.

2026./2027. mācību gadā Siguldas 
novada skolās ir plānots uzņemt vai-
rāk nekā 420 pirmklasnieku, atverot 
1. klases atbilstoši skolu infrastruk-
tūras iespējām: Allažu pamatskolā, 
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamat-
skolā un Mores pamatskolā  – katrā 
iestādē viena vispārizglītojošā klase 
līdz 20 skolēniem; Inčukalna pamat-
skolā – divas vispārizglītojošās klases 
(katrā klasē 23 skolēni, kopā 46 sko-
lēni); Krimuldas vidusskolā  – divas 
vispārizglītojošās klases (katrā klasē 
22 skolēni, kopā 44 skolēni); Lauren-
ču sākumskolā – četras vispārizglīto-
jošās klases (katrā klasē 20  skolēni, 
bet ne vairāk kā 22 skolēni, kopā 
80–88 skolēni); Mālpils vidusskolā – 
divas vispārizglītojošās klases (katrā 
klasē 20 skolēni, kopā 40 skolēni); Si-
guldas 1. pamatskolā – trīs vispāriz-
glītojošās klases (katrā klasē 20 skolē-
ni, kopā 60 skolēni); Siguldas pilsētas 

vidusskolā  – trīs vispārizglītojošās 
klases (katrā 24 skolēni), viena spor-
ta klase (24 skolēni) un viena mākslas 
klase (klasē 16 skolēni), kopā  – 112 
skolēni.

Reģistrācija mācībām novada vis-
pārizglītojošo skolu 1. klasēs elektro-
niski notiek līdz 20. martam, pēc tam 
iesniegumus klātienē varēs iesniegt 
līdz nākamā mācību gada sākumam. 
Pilsētas skolās noteiktās prioritātes 
uzņemšanas kārtībā iespējams izman-
tot līdz 20. martam. Līdz 31. martam 
vecāki saņems rakstisku paziņojumu 
par uzņemšanas rezultātu.

Plašāka informācija pieejama 
saistošajos noteikumos “Par kārtī-
bu, kādā bērnus reģistrē un uzņem 
Siguldas pilsētas vispārējās izglītības 
iestāžu pamatizglītības programmās” 
vai sazinoties ar pašvaldības Izglītī-
bas nodaļas speciālistiem. Video un 
tekstuālā instrukcija pieejama paš-
valdības tīmekļa vietnē sigulda.lv, kā 
arī pakalpojumu portālā e.sigulda.lv.

Allažu skola – 100 gadi izglītības, lepnuma un 
kopības
Allažu skola 2026. gadā svin savu simtgadi – jubileju, kas ļauj atskatīties ne tikai uz skolas tapšanu, bet arī uz tās vietu 
Latvijā. Viens no spilgtākajiem vēstures mirkļiem fiksēts laikraksta “Brīvā Zeme” 1936. gada 22. septembra numurā.

Allažu pagasts

Toreiz
“Brīvā Zeme” vēsta, ka, prezidentam 
Kārlim Ulmanim ierodoties Allažos, 
pie skolas nama viņu sveica pagasta 
vecākais K. Krūmiņš, tiesas priekšsē-
dētājs K. Krūkliņš un vairāki desmiti 
allažnieku, kuri, tikko uzzinājuši par 
augstā viesa apciemojumu, pameta 
darbus tīrumos un steidzās uz skolu.

Ceļā uz skolu prezidentu sagaidīja 
vēl viens aizkustinošs pārsteigums – 
dzidrajā rudens gaisā atskanēja bērnu 
balsu dziedāts sveiciens: “Sveiks, tau-
tas vadoni, sveiks, saulainais maijs!”

Skolas pārzinis J. Jansons, uzrunā-
jot audzēkņus, sacīja: “Bērni  – te ir 
tas vīrs, kas par jums rūpējas, kas ap-
dāvinājis jūsu skolu un jūs ar grāma-
tām. Tas mūsu prezidents! Esiet tam 
mūžīgi pateicīgi!” Viņš norādīja arī 
uz izglītības ministru, uzsverot valsts 
rūpes par lauku skolu attīstību.

K. Ulmanis lēni gāja gar mazpulku 
rindām, vērodams spirgtās sejiņas, 
un viņa ceļš uz skolu bija kaisīts zie-
diem. “Brīvā Zeme” raksta, ka skolas 
ēka toreiz bija salīdzinoši jauna – cel-
ta 1926. gadā, liela, stalta, ar gaišām 
klasēm. Tomēr, kā atzīmēts rakstā, 
apvienotajai pirmās un otrās pakāpes 
skolai ēka jau tolaik kļuva par šauru, 

bet telpu iekārtojums – ne visai izde-
vīgs. Skolā tolaik mācījās 106 skolēni, 
kurus mācīja četri skolotāji.

Prezidents, izrādot patiesu intere-
si, vaicāja: “Ko, vai tad lielajos Alla-
žos tik maz skolas bērnu?” “Vairāk 
nav, prezidenta kungs.” Vēl lielāku 
pārsteigumu izraisījis fakts, ka skolā 
nakšņo aptuveni 50 bērnu, jo mājas 
esot tālu  – vairāk nekā piecus kilo-
metrus. “Tik daudz?” brīnījās pre-
zidents. “Jā, pie mums jau tālāk par 
pieciem kilometriem uz māju neiet.” 
Prezidents, nogrozot galvu, atzina: 
“Lepni ļaudis tie allažnieki.”

Pie skolas tikko bija uzcelta arī 
jaunā internāta ēka, kas, kā rakstīja 
“Brīvā Zeme”, solījās kļūt par glītu un 
patīkamu dzīves vietu tās iemītnie-
kiem. K. Ulmanim tika izrādīts arī 
skolotāja K. Odziņa dzīvoklis – gaišs, 
mājīgs un rūpīgi iekārtots.

Atvadoties Valsts prezidents  

Kārlis Ulmanis atzina, ka internāta 
ēka ir labi iekārtota un ka skolām 
joprojām trūkst telpu, īpaši skolotāju 
dzīvokļu, taču Allažos darbs tiek da-
rīts ar saprātu un perspektīvu.

Tagad
Gatavojoties simtgadei, Allažu skola 
turpina būt īsta pagasta sirds  – vie-
ta, kur satiekas paaudzes, atmiņas 
un kopā būšanas prieks. 31. janvārī, 
spītējot salam, tika aizvadīts pirmais 
simtgades pasākums  – basketbola 
spēle, kurā tikās bijušie Allažu sko-
las absolventi. Sacensības izvērtās 
spraigas, azartiskas un emocionā-
las, bet pāri visam valdīja draudzīga 
un saliedēta gaisotne. Līdzjutēji ar 
aplausiem un atbalsta saucieniem 
radīja īstu svētku noskaņu. Šī spēle 
kļuva par simbolisku simtgades sā-
kumu – apliecinājumu tam, ka skola 
joprojām vieno savus cilvēkus arī pēc 
daudziem gadiem.

Savukārt februāra sākumā skolēni 
projektu nedēļas laikā rakstīja, filmē-
ja, zīmēja un veidoja radošus darbi-
ņus par Allažu pamatskolas vēsturi, 
iepazīstot skolas ceļu no pagātnes 
līdz mūsdienām.

Simtgades kulminācija absolven-
tiem notiks 23. maijā, bet 25. septem-
brī īpašas svinības paredzētas skolas 
esošajiem skolēniem un pedagogiem.

Aizvadīts noslēdzošais posms projektā 
“Izaugsmes ceļš” – Siguldas novada 
jauniešu izaugsmes apmācības
No 24. līdz 25. janvārim veiksmīgi aizvadīts ceturtais, noslēdzošais, posms pro-
jektā “Izaugsmes ceļš”, kurā Siguldas novada jaunieši divas dienas aizvadīja iz-
augsmes apmācībās. Programmā bija jāapgūst dažādas prasmes dzīvei āra ap
stākļos ziemā, tādēļ jaunieši devās ziemīgā pārgājienā uz nakšņošanas vietu no 
Siguldas līdz Krimuldas mācītājmuižai. Pārgājiena laikā jaunieši iemācījās lietot 
sniega kurpes un apgūt iešanu ar tām.

Siguldas novads

Divu dienu laikā jauniešiem 
bija jāiekārto nometne un 
jāveic citi ar āra dzīvi saistīti 

uzdevumi. Tika iepazīta arī Siguldas 
83. skautu un gaidu vienība, kas jau-
niešus iepazīstināja ar skautu un gaidu 
tradīcijām un pastāstīja par organizā-
cijas misiju un uzdevumiem. Vakarā 
jaunieši neformālā gaisotnē baudīja 
vakariņas, ko paši bija pagatavojuši 
uz ugunskura, un ar interesi piedalī-
jās pieredzes stāstu vakarā. Pasākuma 
laikā jaunieši varēja iepazīt tuvāk cits 
citu, atrast un izprast savas stiprās rak-
stura īpašības, kas ļoti noderēja, dažā-
du uzdevumu izpildes laikā savstarpē-
ji sadarbojoties un palīdzot cits citam.

Kā atzina pārgājiena vadītājs, Si-
guldas 83. skautu un gaidu vienības 
vadītājs Gatis Kalniņš, pēcpusdienā, 
kad āra temperatūra bija zemāka par 
mīnus 12 grādiem, iekārtot nometni 
un gatavot ēst uz ugunskura ziemas 
apstākļos bija izaicinājums. “Pro-
tams, izaicinoša bija arī nakšņošana 
apkurināmā teltī un nakts dežūras. 
Tas viss rūdīja raksturu un gribu, kā 
arī deva jauniešiem jaunas āra dzīves 
prasmes ziemas apstākļos.”

Par veiksmīgu dalību pēdējā akti-
vitātē dalībnieki saskaņā ar skautu un 
gaidu tradīcijām saņēma apģērba uz-
šuvi. Katrā no četrām aktivitātēm da-
lībnieki saņēma uzšuves, un tiem, kuri 
izgāja visas aktivitātes, ir visu četru 

uzšuvju komplekts. Kopumā projekta 
aktivitātēs piedalījās 36 jaunieši.

Projekta dalībnieki saņēma arī dā-
vanu – no videi draudzīgas bioplast-
masas izgatavotu tūrisma trauku 
komplektu.

Aktivitātes norisinājās saskaņā ar 
skautu un gaidu apmācību program-
mu “Neatstāj pēdas. 7 principi”, kas 
nozīmē izbaudīt āra dzīves aktivitā-
tes, neatstājot nekādas pazīmes, kas 
liecinātu, ka šeit kāds ir bijis un dar-
bojies, un atstāt pēc iespējas mazāku 
ietekmi uz dabu.

Aktivitāte īstenota LEADER pro-
jekta ““Izaugsmes ceļš” – jauno līde-
ru Gaujas ciemā un Siguldas novadā 
jauniešu izaugsmes apmācības” (Nr. 
24–04-CL24-C0LA19.2203–000004) 
ietvaros. Projekta mērķis bija veici-
nāt Siguldas novada jauniešu inicia-
tīvas un līderību, savstarpējās komu-
nikācijas un sadarbības kompetenču 
attīstību caur brīvā laika aktīvu, sa-
turīgu, mērķtiecīgi organizētu pava-
dīšanu, praktiski apgūstot āra dzīves 
un izdzīvošanas prasmes.

Projektu īsteno Siguldas novada 
pašvaldība sadarbībā ar Siguldas 
83. skautu un gaidu vienību. Projek-
tu atbalsta Zemkopības ministrija un 
Lauku atbalsta dienests.

Turpinās mobilais darbs ar 
jaunatni; pieejams marta grafiks
Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” turpina 
nodrošināt mobilo darbu novada pagastos un ciemos, piedāvājot aktivitātes 
jauniešiem un iepazīstot viņu kopienas; tikšanās norisināsies arī martā. Siguldā 
darbs ar jaunatni turpināsies ierastajā kārtībā.

Mobilā darba laikā tiek 
organizētas tikšanās ar 
jaunatnes darba speciā-

listiem, lai iepazītu jauniešus un viņu 
vajadzības, kā arī iesaistītu dažādās 
aktivitātēs, tādējādi veicinot jauniešu 
piederības sajūtu kopienai un nova-
dam.

Jauniešu mobilā darba grafiks 
martā:

 Allažos  – 17. martā plkst. 14.00–
17.00;

 Gaujā – 2. martā plkst. 15.00–17.00;

 Inciemā – 31. martā plkst. 14.00–
17.00;

 Inčukalnā – 23. martā plkst. 15.00–
18.00;

 Jūdažos  – 3. martā plkst. 15.00–
17.00;

 Lēdurgā – 19. martā plkst. 15.00–
18.00;

 Mālpilī  – 4. martā plkst. 14.00–
18.00;

 Morē – 30. martā plkst. 15.00–17.00;
 Raganā  – 18. martā plkst. 15.00–

17.00.
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Turpinās bezmaksas sporta nodarbības projektā 
“Esi vesels Siguldas novadā!”
Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 4.1.2.2/1/24/I/015 “Esi vesels Siguldas novadā!” ietvaros Siguldas Sporta centrs turpina 
piedāvāt dažādas bezmaksas sporta nodarbības Siguldas novada iedzīvotājiem Siguldā (Siguldas Sporta centrā un Fischer 
Slēpošanas centrā), Allažos, Mālpilī, Jūdažos, Morē, Inčukalnā, Lēdurgā, Inciemā un Krimuldā.

Nodarbības var apmeklēt 
ikviens Siguldas novada 
iedzīvotājs visās minētajās 

novada vietās. Uz nodarbībām nav 
nepieciešams pieteikties, atskaitot 
tur, kur tas ir norādīts.

Bezmaksas nodarbību grafiks 
martā

Siguldas Sporta centrā:
 peldēšanas nodarbības cilvē-

kiem ar invaliditāti 7. un 21. martā 
plkst.  11.00. Nodarbības notiks sa-
darbībā ar biedrību “Cerību spārni”. 
Informācija un pieteikšanās, zvanot 
uz tālruņa numuru 26396000;

 vingrošanas nodarbības cilvēkiem 
ar invaliditāti 13. un 27. martā plkst. 
11.00. Nodarbības notiks sadarbībā 
ar biedrību “Cerību spārni”. Informā-
cija un pieteikšanās, zvanot uz tālru-
ņa numuru 26396000;

 apļa treniņš Spēka zālē 7. un 21. mar-
tā plkst. 13.00. Priekšroka maznodroši-
nātajiem ar Sociālā dienesta atzinumu;

 peldēšana senioriem 8., 14., 21. un 
28. martā plkst. 14.00. Obligāta ie-
priekšēja pieteikšanās, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 25448860;

 funkcionālais fitness 14. un 
28. martā plkst. 10.00.
Fischer Slēpošanas centrā:

 distanču slēpošana bērniem no 6 
līdz 8 gadiem 7., 14., 21. un 28. martā 
plkst. 11.30. Obligāta iepriekšēja pie-

teikšanās, zvanot uz tālruņa numuru 
29118847;

 distanču slēpošana bērniem no 9 
līdz 14 gadiem 4., 11., 18. un 25. mar-
tā plkst. 19.30. Obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās, zvanot uz tālruņa nu-
muru 29118847;

 distanču slēpošana pieaugušajiem un 
bērniem no 14 gadu vecuma: pirmdie-
nās, 2., 9., 16. un 23. martā plkst. 19.30 
(klasika); sestdienās, 7., 14., 21. un 
28. martā plkst. 10.30 (slidsolis). Obli-
gāta iepriekšēja pieteikšanās, zvanot uz 
tālruņa numuru 29118847.

Mālpils Sporta centrā:
 funkcionālais fitness 7. martā plkst. 

12.00;
 veselības vingrošana 21. martā 

plkst. 12.00;
 peldēšana senioriem 8., 22. un  

29. martā plkst. 18.00. 
Allažu Sporta centrā:

 funkcionālais fitness 7. martā  
plkst. 13.30;

 veselības vingrošana 21. martā 
plkst. 13.30.

Mores Tautas namā:
 funkcionālais fitness 7. martā  

plkst. 10.30;
 veselības vingrošana 21. martā 

plkst. 10.30.
Jūdažu Sabiedriskajā centrā:

 funkcionālais fitness 7. martā  
plkst. 9.00;

 veselības vingrošana 21. martā 
plkst. 9.00.

Lēdurgas Sporta centrā:
 funkcionālais fitness 7. un 21. mar-

tā plkst. 9.30.
Inciemā, sporta un atpūtas cen-

trā “Namiņš”:
 funkcionālais fitness 7. un 21. mar-

tā plkst. 11.00.
Inčukalna Sporta centrā:

 veselības vingrošana 3., 17. un 
31. martā plkst. 19.00;

 peldēšana senioriem 8., 22. un 
29. martā plkst. 16.30.
Sunīšu Kopienas centrā:

 veselības vingrošana 5., 19. martā.
Krimuldas Sporta centrā:

 veselības vingrošana 11., 25. martā 
plkst. 9.00.

 peldēšana senioriem 8., 22. un 
29. martā plkst. 15.00. 

Nodarbības tiek organizētas Ei-
ropas Sociālā fonda Plus projekta 
Nr. 4.1.2.2/1/24/I/015 “Esi vesels Siguldas 
novadā!” ietvaros. Projekta mērķis ir vei-
cināt veselības pratību un slimību profi-
laksi, iesaistot iedzīvotājus izglītojošās un 
veselību veicinošās aktivitātēs. Projekta 
kopējais finansējums 2025.–2029. gadam 
ir 243 861 eiro, no kuriem 207 281,85 eiro 
sedz Eiropas Sociālais fonds Plus un 
36 579,15 eiro – valsts budžets.

Pludmales volejbola zvaigznes Tīna Graudiņa un 
Gustavs Auziņš viesojas Siguldas Sporta centrā
6. februārī Siguldas Sporta centrā viesojās Latvijas pludmales volejbola zvaigznes – pasaules čempione Tīna Graudiņa un 
novadnieks, pasaules U-21 čempions Gustavs Auziņš. Pasākumā ar volejbolistiem tikās Siguldas Sporta skolas un volejbola 
kluba “Sigulda ”audzēkņi un citi interesenti, Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Linards Kumskis un Izglītī-
bas un sporta pārvaldes vadītāja Solvita Dreimane.

Tikšanās laikā sportisti dalī-
jās pieredzē par savu ceļu uz 
augstākajiem sasniegumiem, 

stāstot par ikdienu, izaicinājumiem 
un motivāciju, kas palīdz nepadoties 
ceļā uz mērķiem. Apmeklētājiem bija 

iespēja uzdot sportistiem jautājumus, 
redzēt, kā sportisti izpilda volejbola 
elementus, un piedalīties konkursā.

Neformālā gaisotnē tika sniegti au-
togrāfi, bija iespēja apskatīt kausus un 
medaļas, kā arī kopā nofotografēties

Volejbola klubs “Sigulda” pateicas 
Siguldas Sporta centram, Siguldas 
novada pašvaldībai un Latvijas Volej-
bola federācijai par iesaisti tikšanās 
ar Tīnu Graudiņu un Gustavu Auzi-
ņu organizēšanā!

Martā plānotie sporta pasākumi

Inčukalna pagastā
5. martā no plkst. 16.30 Inčukalna 
Sporta centrā – florbola sacensības:

 �plkst. 16.30 U-12 “Coyote”–Ķekavas 
“Bulldogs”;
 �plkst. 18.00 U-14 “Coyote”–Ķekavas 
“Bulldogs”;
 �plkst. 20.30 FK “Sigulda”–FBK “Rīgas 
Rockets”.

12. martā plkst. 20.30 Inčukalna 
Sporta centrā – florbola sacensības, 
FK “Sigulda”– “Classic”.
21. martā plkst. 10.00 Inčukalna 
Sporta centrā – Latvijas čempionāts 
OPEN klasē un Latvijas Amatieru līgas 
4. posms galda hokejā.
26. martā plkst. 20.30 Inčukalna 
Sporta centrā – florbola sacensības, 
FK “Sigulda”–FBK “Rīgas Rockets”.
27. martā plkst. 10.00 Inčukalna 
Sporta centrā – Inčukalna galda hoke-
ja līgas 5. posms.

Krimuldas pagastā
7. martā plkst. 10.00 Inciemā, sporta 
un atpūtas centrā “Namiņš” – zolītes 
spēle.

Mālpils pagastā
1. martā plkst. 10.00 Mālpils Sporta 
centrā – Siguldas kauss novusā.
7.–8. martā Mālpils Sporta centrā – 
Mālpils Ziemas kauss futbolā.

Siguldā un Siguldas pagastā
1. martā plkst. 10.00 Siguldas 
pagasta Kultūras namā – Latvijas 
2026. gada šaha čempionāts, Vidze-
mes reģionālās atlases turnīrs.
4. martā plkst. 20.00 Siguldas Sporta 

centrā – basketbola spēle, BK “Sigul-
da”–RSU/“VEF”.
7. martā plkst. 10.00 Siguldas Sporta 
centrā – RSL Latvijas klubu un koman-
du čempionāts badmintonā.
8. martā plkst. 9.30 Siguldas Sporta 
centrā – telpu futbola turnīrs bērniem, 
U-7.
13. martā plkst. 11.00 Siguldas Valsts 
ģimnāzijā – Siguldas Valsts ģimnāzijas 
atklātais čempionāts šahā.
14.–15. martā Siguldas 1. pamat
skolā – Baltijas apvidus loka šāvēju 
čempionāts telpās “BIAC 2026”.
18. martā plkst. 18.00 Siguldas Sporta 
centrā – basketbola spēle, “Sigulda”/“Ma-
pri Būve”–“Old Crabs” (K40+).
20. martā plkst. 18.00 kultūras cen-
trā “Siguldas devons” – apbalvošanas 
ceremonija “Siguldas novada Gada 
balva sportā”.
21. martā plkst. 9.00 Siguldas Sporta 
centrā – “Yonex LABL Sigulda Open” 
sacensības badmintonā.
27.–29. martā Siguldas Sporta 
centrā – CEV 2026. gada U-18 Eiropas 
čempionāta kvalifikācijas turnīrs 
vīriešiem volejbolā:

 �27. martā plkst. 16.00 Beļģija–
Ukraina;
 �27. martā plkst. 19.00 Latvija–
Nīderlande;
 �28. martā plkst. 15.00 Ukraina–
Nīderlande;
 �28. martā plkst. 18.00 Beļģija–
Latvija;
 �29. martā plkst. 15.00 Nīder-
lande–Beļģija;
 �29. martā plkst. 18.00 Ukraina–
Latvija.

Siguldietei Laurai Petrovskai 
stafešu komandas sastāvā jauns 
Latvijas rekords vieglatlētikā!
14. februārī Lietuvā, Kauņā, norisinājās Baltijas U-20 čempionāts vieglatlēti-
kā telpās, kur Siguldas Sporta skolas audzēkne Laura Petrovska (treneris Jānis  
Etjantens) sasniedza izcilu rezultātu Latvijas vieglatlētikā – tika labots Latvijas 
junioru rekords 4×400 metru jauktajā stafetē.

Latvijas komanda, kuras sastā-
vā startēja Maksims Pavlovs, 
Laura Petrovska, Emīls Lamba 

un Ksenija Kozlova, distanci veica ar 
laiku 3:30,64, izcīnot čempionāta zelta 
godalgas. Jaunais rezultāts ir pārlie-
cinoši labāks par iepriekšējo rekordu 

(3:33,04), kas tika uzstādīts 2022. gadā.
Šis ieraksts Latvijas sporta vēsturē ap-
liecina mūsu jauniešu mērķtiecību un 
neatlaidību. Uzrādītais rezultāts   vēl-
reiz pierāda, ka Siguldā aug spēcīga un 
talantīga vieglatlētu paaudze, kas spēj 
konkurēt visaugstākajā līmenī.
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Vasarā Siguldā krāšņi izskanēs  
XXXIII Starptautiskie opermūzikas svētki
Šovasar gleznainajā Siguldas pilsdrupu estrādē norisināsies jau XXXIII Starptautiskie opermūzikas svētki. Tas būs īpašs pie-
dzīvojums, kurā saplūdīs izcilas balsis, mūzika, kustība un miers, radot to īpašo noskaņu, ko iespējams izbaudīt tikai un 
vienīgi šeit – Siguldā.

Siguldas novads

Starptautiskie opermūzikas svēt
ki, kā ierasts, tiks atklāti ar 
“Svētku uvertīru” Siguldas Jau-

nās pils dārzā 31. jūlijā plkst. 19.00. 
Sestdien, 1. augustā, plkst. 21.00 Si-
guldas pilsdrupu estrādē būs iespēja 
baudīt Džakomo Pučīni operas “Ma-
dama Butterfly” oriģināliestudējumu. 
Titullomās – Jūlija Vasiljeva un Irak-
lijs Kahidze (Gruzija). Diriģents  – 
Jānis Liepiņš; režisors  – Edmunds 
Freibergs; scenogrāfs – Valters Krist-
bergs; kostīmu māksliniece – Madara 
Botmane. Piedalās festivāla koris un 
orķestris.

Svētdien, 2. augustā, plkst. 14.00 
Siguldas luterāņu baznīcā norisi-
nāsies garīgās mūzikas koncerts. 
Plkst.  18.00 Siguldas pilsdrupu es-
trādē izskanēs krāšņais galā koncerts 

“Ielūdz Annija Ādamsone”. Koncertā 
piedalīsies Annija Kristiāna Ādam-
sone, Iraklijs Kahidze (Gruzija), Ri-
hards Mačanovskis, Rinalds Kanda-
lincevs, Ilona Bagele, Brigita Reisone, 
Artjoms Safronovs, Kalvis Kalniņš, 

Krišjānis Norvelis un festivāla orķes-
tris. Diriģents – Atvars Lakstīgala.

Biļetes uz XXXIII Starptautiska-
jiem Opermūzikas svētkiem pieeja-
mas visās “Biļešu paradīzes kasēs”, 
tostarp tiešsaistē.

Biedrība “Mālpils dejo” īsteno 
LEADER projektu 
Biedrība “Mālpils dejo” ir īstenojusi LEADER projektu, kura mērķis bija iegādāties 
jaunus tautastērpus Mālpils Kultūras centra vidējās paaudzes deju kolektīvam 
“Sidgunda”, kā arī papildināt esošos kolektīva tērpu komplektus. Tērpu atjau-
nošana un papildināšana ir būtiska, lai nodrošinātu autentisku skatuvisko tēlu, 
saglabātu un popularizētu Latvijas kultūrvēsturisko mantojumu, kā arī sniegtu 
iespēju skatītājiem plašāk iepazīt Latvijas novadu tautastērpu atšķirības.

Mālpils pagasts

Projekta ietvaros deju kolektīva 
“Sidgunda” sievietēm tapuši 
12 Kārsavas novada brunči, 

12 ņieburi un 12 pārpieri, bet vīrie-
šiem – 12 vestes. Tie ir Latgales kul-
tūrvēsturiskā novada tērpi, kas šūti 
pēc individuāliem mēriem, rūpīgi 
izvēloties audumus un detaļas, lai tie 
pilnībā atbilstu tradicionālajām vēr-
tībām, radot autentisku un izteiks-
mīgu tēlu, un būtu ērti, izdejojot deju 
soļus un zīmējumus. Projekta ietva-
ros radīti arī trīs Vidzemes vadmalas 
svārki vīriem, lai atjaunotu esošo tēr-
pu komplektu.

Kārsavas novadam atbilstošie 
tautastērpi izgatavoti individuālās 

komersantes Rasas Ozoliņas auša-
nas darbnīcā “Rūja”, kas nodrošināja 
ar roku austus audumus un rūpīgu 
mēru ņemšanu, trīs reizes apmeklējot 
deju kolektīvu klātienē, un visus dar-
bus veica līgumā noteiktajā termiņā 
un teicamā kvalitātē.

Projektu “Latgales novada tautas 
tērpu iegāde VPDK “Sidgunda”” (Nr. 
25-04-CL24-C0LA19.2202-000008) 
īstenoja biedrība “Mālpils dejo” ar 
Lauku atbalsta dienesta un Siguldas 
novada pašvaldības atbalstu. Projekta 
īstenošanas laiks: no 2025. gada mar-
ta līdz 2026. gada februārim. Projekta 
kopējās izmaksas: 7635 eiro, no tiem 
80 %  – Eiropas Lauksaimniecības 
Fonda lauku attīstībai līdzfinansē-
jums, 20 % – Siguldas novada pašval-
dības finansējums.

Martā plānotie kultūras pasākumi

Allažu pagastā
7. martā plkst. 11.00
Allažu Tautas namā – animācijas filma 
“Lielās sacīkstes cauri eiropai”. Pēc 
filmas – rotaļas kopā ar Pepiju. Biļetes 
cena – 3 eiro.
12. martā plkst. 9.50–12.00
Allažu bibliotēkā – lasīšanas 
veicināšanas programmas “La(p)sa” 
nodarbība pirmsskolas izglītības iestāžu 
grupām. Tēma “Apodziņš – Latvijas 
2026. gada putns”. Nodarbību vadīs 
Gaujas Nacionālā parka Dabas centra 
vadītāja Anda Andrušaite.
12. martā plkst. 19.00
Allažu Tautas namā – Maksima 
Trivaškeviča stand-up izrāde “Smaids”. 
Biļetes cena – 5 eiro.
17. martā plkst. 14.00–14.45
Allažu bibliotēkā – meistarklase “Pār-
baudi savas digitālās prasmes” Digitālās 
nedēļas ietvaros. Dalība – bez maksas.
19. martā plkst. 18.00
Allažu bibliotēkā – lasītāju kluba “1000 
un viena lapaspuse” tikšanās.
21. martā plkst. 21.00
Allažu Tautas namā – diskotēka 
astoņdesmito gadu stilā. Biļetes cena – 
10 eiro, ar  – 8 eiro.

Inčukalna pagastā
5. martā plkst. 10.30
Gaujas Kopienas centrā – lasīšanas 
veicināšanas programmas “La(p)sa” 
nodarbība pirmsskolas izglītības iestāžu 
grupām.
7. martā plkst. 21.00–1.00
Inčukalna Tautas namā – balle “Tik dēļ 
jums!”. Par lielisku muzikālo noskaņu 
parūpēsies grupa “Sikspārnis”, par 
pasākuma omulību un labu gaisotni 
rūpēsies Miks Bērze. Pasākums pie 

galdiņiem ar līdzpaņemtām uzkodām. 
Biļešu iegāde un galdiņu rezervāci-
ja līdz 5. martam Inčukalna Tautas 
namā. Biļetes cena – 12 eiro; ar 
iepriekšpārdošanā 20 % atlaide, daudz-
bērnu ģimenēm 40 % atlaide. Biļetes var 
iegādāties Inčukalna Tautas namā.
11. martā plkst. 17.00
Inčukalna Tautas namā – animācijas 
piedzīvojumu filma ģimenēm ar 
bērniem “Moksijas mājupceļš”. Biļetes 
cena – 3 eiro.
13. martā plkst. 18.00
Inčukalna Tautas namā – režisora Dž. 
Dž. Džilindžera melnā komēdija, drāma 
“Perfektie”. Biļetes cena – 3 eiro.
16. martā plkst. 10.00
Inčukalna bibliotēkā – lasīšanas 
veicināšanas programmas “La(p)sa” 
nodarbība Inčukalna pamatskolas 
pirmsskolas izglītības grupai “Ezīši”.
18. martā plkst. 18.00
Inčukalna kopienas centrā “Vecais 
pasts” – animācijas filma pieaugušajiem 
“Dieva suns”. Biļetes cena – 3 eiro.
19. martā plkst. 10.00
Inčukalna Tautas namā – 
šūpuļdziesmu un pasaku uzvedums 
bērniem “Jūtu, ka esi līdzās!”. Biļetes 
cena – 5 eiro; ar  iepriekšpārdošanā 
20 % atlaide, daudzbērnu ģimenēm 
40 % atlaide. Biļetes var iegādāties 
Inčukalna Tautas namā.
25. martā plkst. 13.00
Inčukalna piemiņas vietā stacijas lau-
kumā – komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas brīdis.

Krimuldas pagastā
1. martā plkst. 17.00
Krimuldas Tautas namā – skaņu medi
tācija ar Tibetas skanošajiem traukiem. 
Vada Dita Bogdāne. Dalības maksa – 

20 eiro. Pieteikšanās, sūtot SMS uz tālruņa 
numuru 29853452.
3. martā plkst. 15.00
Inciema bibliotēkā – lasītāju klubiņa 
“Inciema dzeijas” tikšanās.
8. martā plkst. 16.00
Krimuldas Tautas namā – muzikāli iz-
klaidējoša koncertprogramma “ReStarts” 
ar Jāni Jarānu un Andri Mucenieku. 
Biļetes cena – 12 eiro, ar  iepriekš
pārdošanā – 10 eiro.
13. martā plkst. 13.00–16.00
Krimuldas bibliotēkā – radošā darbnīca 
skolēniem “Mana grāmatzīme”. Dalība – 
bez maksas.
14. martā plkst. 12.00
Krimuldas Tautas namā – cirka izrāde 
“Transformeru roboti”. Biļetes cena – 10 
un 12 eiro. Biļetes var iegādāties “Biļešu 
paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.
18. martā plkst. 10.00
Krimuldas bibliotēkā – lasītāju klubiņa 
tikšanās.
20. martā plkst. 16.00
Inciema bibliotēkā – lasīšanas 
veicināšanas programmas “La(p)sa”  
nodarbība pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ezerciems” audzēkņiem.
26. martā plkst. 10.00
Krimuldas Tautas namā – izrāde bērniem 
“Saldumiņš”. Biļetes cena – 4 eiro.
28. martā plkst. 12.00
Anšlava Eglīša ekspozīcijā Inciemā – 
“Rīts ar literatūrzinātnieku”.
28. martā plkst. 18.00
Krimuldas Tautas namā – komēdija “Pil-
sonis”. Biļetes cena – 10 eiro. Biļetes var 
iegādāties tīmekļa vietnē “Bezrindas.lv”.
31. martā plkst. 14.00 un 19.00
Krimuldas Tautas namā – Alises Zariņas 
spēlfilma “Nospiedumi”. Biļetes cena – 
3 eiro.

Lēdurgas pagastā
7. martā plkst. 20.00
Lēdurgas Kultūras namā – pavasara 
balle kopā ar mūziķu apvienību “Trio 
Atbalss”. Biļetes cena – 20 eiro. Biļetes 
var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, 
tostarp tiešsaistē, kā arī pasākuma dienā 
kultūras namā.
7., 14., 21., 28. martā plkst. 13.00
Lēdurgas bibliotēkā – pasākums rok-
darbniekiem “Sestdienas rokdarbu lasīta-
va”. Tikšanās, lai kopā radītu, sarunātos un 
dalītos iedvesmā, pārrunātu izlasīto un 
izbaudītu radošu kopā būšanu.
No 9. līdz 14. martam
Lēdurgas bibliotēkā – radoša darbnīca 
bērniem “Zemes stāstu laterna”. Būs 
iespēja izveidot savu īpašo laternu ar 
attēliem un īsiem stāstiem par Zemi, 
dabu un labajiem darbiem planētas 
labā. Dalība – bez maksas.
14. martā plkst. 16.00
Lēdurgas Kultūras namā – dziedošo 
vīru koncerts “Mēs tiksimies martā”. 
21. martā plkst. 6.00
Lēdurgas dendroparkā – putnu modi
nāšana.
21. martā plkst. 19.00
Lēdurgas Kultūras namā – neona 
disenīte ģimenēm ar bērniem. Biļetes 
cena – 10 eiro.
23. martā plkst. 18.00
Lēdurgas Kultūras namā – šķīb-
dziedāšanas vakars. Ieeja – bez maksas.
25. martā plkst. 14.00
Pie represēto piemiņas akmens 
Lēdurgā – komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas brīdis.

Mālpils pagastā
1. martā plkst. 16.00
Mālpils Kultūras centra izstāžu zālē – 

Agnijas Ģērmanes gleznu izstādes 
“Dabas terapija” atklāšana.
5. martā plkst. 10.00
Mālpils bibliotēkā – lasīšanas 
veicināšanas programmas “La(p)sa”  
nodarbība pirmsskolas izglītības 
iestādes “Māllēpīte” audzēkņiem.
7. martā plkst. 15.00
Mālpils Kultūras centrā – jauniešu 
deju kolektīvu skate. Piedalās Ādažu, 
Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ropažu, 
Saulkrastu un Siguldas novada jauniešu 
deju kolektīvi.
8. martā plkst. 17.00
Mālpils Kultūras centrā – grupas 
“Sestā jūdze” 25 gadu jubilejas koncerts 
“Izsapņotā pasaule”. Biļetes cena – no 15 
līdz 23 eiro. Biļetes var iegādāties “Biļešu 
paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.
10. martā plkst. 19.00 
Mālpils Kultūras centrā – sieviešu, 
vīru un jaukto vokālo ansambļu skate. 
Ieeja – bez maksas.
13. martā plkst. 18.00
Mālpils Kultūras centrā – režisora Dž. 
Dž. Džilindžera melnā komēdija, drāma 
“Perfektie”. Biļetes cena – 3 eiro.
14. martā plkst. 18.00
Mālpils Kultūras centrā – animācijas 
filma visai ģimenei “Mans draugs 
pingvīns”. Biļetes cena – 5 eiro; ar  
iepriekšpārdošanā 20 % atlaide, daudz-
bērnu ģimenēm 40 % atlaide.
20. martā plkst. 12.00–17.00
Mālpils bibliotēkā – individuālās 
konsultācijas “Vai esi “drošs” internetā?” 
Digitālās nedēļas ietvaros. Dalība – bez 
maksas.
21. martā plkst. 19.00
Mālpils Kultūras centrā – nopietna 
komēdija “Uz visu banku”. Biļetes cena – 
no 18 līdz 28 eiro. Biļetes var iegādāties 
“Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.
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Martā plānotie kultūras pasākumi

25. martā plkst. 13.00
Pie Šopu akmens – komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis.
28. martā plkst. 18.00
Mālpils Kultūras centrā – koncerts “Ar 
dziesmu apkārt pasaulei”. Koncertā 
izskanēs dažādu valstu dziesmas 
Annas Dribas un Agra Riča izpildījumā. 
Biļetes cena – no 10 līdz 25 eiro. Biļetes 
var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, 
tostarp tiešsaistē.
29. martā plkst. 11.00
No Mālpils Kultūras centra – pārgājienu 
un piedzīvojumu cikls “Esi dabā, esi 
Mālpilī”. Dalība – bez maksas.
31. martā plkst. 14.00
Mālpils bibliotēkā – izzinoša nodar-
bība biedrības “Cerību spārni” Mālpils 
pakalpojumu grupas dalībniekiem “Es 
varu un daru”.

Mores pagastā
29. martā plkst. 12.00
Pie Mores Tautas nama – pasākums 
ģimenēm ar bērniem “Jampadracis 
pūpolos”. Kopā ar Lieldienu zaķiem 
varēs lieliski sagatavoties Lieldienām, 
piedalīties radošajās darbnīcās un 
sacensībās un izbaudīt burbuļpriekus. 
Dalība – bez maksas.

Siguldas pilsētā un pagastā
1. martā plkst. 18.00
Kultūras centrā “Siguldas devons” – 
blūza, fanka un soulmūzikas koncerts. 
Piedalās Rafaels Vresnigs un Žizele 
Džeksone. Biļetes cena – no 18 līdz 
22 eiro; ar  iepriekšpārdošanā 20 % at-
laide, daudzbērnu ģimenēm 40 % atlaide. 
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” 
kasēs, tostarp tiešsaistē.
3., 10., 17., 24., 31. martā  
plkst. 11.00
Siguldas novada bibliotēkā – “Mazuļu 
otrdiena” vecākiem ar mazuļiem; iespēja 
satikties ar domubiedriem, apmainīties 
ar pieredzi un emocijām.
3., 17. martā plkst. 17.00
Siguldas novada bibliotēkā – adīšanas 
nodarbība pieaugušajiem “Domu 
kamoli un dziju stāsti”. Dalība – bez 
maksas.
5. martā plkst. 13.00
Siguldas novada bibliotēkā – izcilajam 
īru literātam, Nobela prēmijas laureā-
tam Šeimusam Hīnijam veltītās izstādes 
“Ieklausies vēlreiz” atklāšana. Izstādi 
atklās Īrijas vēstniece Latvijā Marsela 
Smita.
5., 6., 12., 13., 19., 20. martā  
plkst. 10.00
Siguldas novada bibliotēkā – lasīšanas 
veicināšanas programmas “La(p)sa”  
nodarbība Siguldas pirmsskolas 
izglītības iestāžu grupām ar iepriekšēju 
pieteikšanos. Papildu informācija, zvanot 
uz tālruņa numuru 29387505 vai rakstot 
uz e-pasta adresi bernu.biblioteka@
sigulda.lv.
5., 26. martā plkst. 16.30
Siguldas novada bibliotēkā – “Jauno 
lasītāju kluba” tikšanās 8–10 gadus 
veciem bērniem. Dalība – bez maksas.
6. martā plkst. 10.00
Turaidas muzejrezervātā – izglītojošs 
seminārs “Lielgabalu torņi pilīs”. Dalības 
maksa – ieejas biļete Turaidas muze-
jrezervātā.
6. martā plkst. 19.00
Kultūras centrā “Siguldas devons” – 

Imanta Kalniņa dziesmu stāsts “Viņi 
dejoja vienu vasaru”. Biļetes cena – no 25 
līdz 40 eiro. Biļetes var iegādāties “Biļešu 
paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.
7. martā plkst. 12.00
Kultūras centrā “Siguldas devons” – 
animācijas filma “Burvju dārza stāsti” 
(“RIGA IFF” kolekcija). Biļetes cena – 
5 eiro; ar  iepriekšpārdošanā 20 % at-
laide, daudzbērnu ģimenēm 40 % atlaide. 
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” 
kasēs, tostarp tiešsaistē.
7. martā plkst. 10.00
Siguldas pagasta Kultūras namā – 
pavasara andele Siguldā. Ieeja – bez 
maksas.
9. martā plkst. 14.00
Kultūras centrā “Siguldas de
vons” – animācijas filma “Moksijas 
mājupceļš”. Biļetes cena – 5 eiro. Pērkot 
biļeti iepriekšpārdošanā ar  – 20 %, 
daudzbērnu ģimenēm – 40 % atlaide. 
Biļete jāiegādājas apmeklētājiem no 
2 gadu vecuma.
10. martā plkst. 10.00–16.00
Kultūras centrā “Siguldas devons” – 
Siguldas novada Tūrisma forums. 
Pieteikšanās dalībai līdz 2. martam, 
aizpildot pieteikšanās anketu. Plašāka 
informācija www.tourism.sigulda.lv.
10. martā plkst. 11.00–17.00
Siguldas novada bibliotēkā – galda 
spēļu diena bērniem un jauniešiem 
kopā ar draugiem “Met kauliņu”. Dalī-
ba – bez maksas.
11. martā plkst. 10.00
Koncertzālē “Baltais flīģelis” – VIII Starp-
tautiskais Lūcijas Garūtas jauno pianistu 
konkurss. Piedalās Latvijas mūzikas 
skolu un ārvalstu jaunie pianisti. Ieeja – 
bez maksas.
11. martā plkst. 11.00
Siguldas novada bibliotēkā – radošā 
nodarbība bērniem un jauniešiem 
“Draudzības mezgls”. Būs iespēja 
izgatavot draudzības aproces dažādās 
tehnikās. Dalība – bez maksas.
11. martā plkst. 14.00
kultūras centrā “Siguldas devons” – 
animācijas filma “Misija: Izglābt tīģeri”. 
Biļetes cena – 5 eiro, iepriekšpārdošanā  
ar   – 20 %, daudzbērnu ģimenēm – 
40 % atlaide. Biļete jāiegādājas apme-
klētājiem no 2 gadu vecuma.
11. martā plkst. 19.00
Kultūras centrā “Siguldas devons” – 
filma “Slepenais aģents” (“RIGA IFF” 
kolekcija). Biļetes cena – 5 eiro; ar  
iepriekšpārdošanā 20 % atlaide, daudz-
bērnu ģimenēm 40 % atlaide. Biļetes 
var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, 
tostarp tiešsaistē.
12. martā plkst. 14.00
Kultūras centrā “Siguldas devons” – 
animācijas filma “Heidija un mazais 
lūsēns”. Biļetes cena – 5 eiro, iepriekšpār-
došanā ar  – 20 %, daudzbērnu ģi-
menēm – 40 % atlaide. Biļete jāiegādājas 
apmeklētājiem no 2 gadu vecuma.
12. martā plkst. 16.00
Siguldas novada bibliotēkā – radoša 
nodarbība bērniem un jauniešiem 
“Gads, ko veidoju pats”. Kolāžas veidoša-
na sevis motivēšanai un pozitīvo emo-
ciju uzlādēšanai. Dalība – bez maksas.
12. martā plkst. 10.00-18.00
Jūdažu Bibliotēkā un sabiedriskajā 
centrā – radošā darbnīca gan maziem, 
gan lieliem “Kvilinga tehnikā veidotas 
apsveikuma kartītes”. Dalība – bez 
maksas.

13. martā plkst. 14.00
Kultūras centrā “Siguldas devons” – 
filma visai ģimenei “Meitene, vārdā Vilo”. 
Biļetes cena – 5 eiro, iepriekšpārdošanā  
ar  – 20 %, daudzbērnu ģimenēm – 
40 % atlaide. Biļete jāiegādājas apme-
klētājiem no 2 gadu vecuma.
14. martā plkst. 12.00
Siguldas Jaunajā pilī – tautas lietišķās 
mākslas studijas “Sigulda” 65 gadu jubi-
lejas izstādes atklāšana “Rakstu ceļš”.
14. martā plkst. 14.00
Kultūras centrā “Siguldas devons” – 
animācijas filma “Lielās sacīkstes 
cauri eiropai”. Biļetes cena – 5 eiro, 
iepriekšpārdošanā ar  – 20 %, daudz-
bērnu ģimenēm – 40 % atlaide. Biļete 
jāiegādājas apmeklētājiem no 2 gadu 
vecuma.
14. martā plkst. 19.00
Kultūras centrā “Siguldas devons” – 
grupas “Z-Scars” 25 gadu jubilejas 
koncerts. Biļetes cena – no 20 līdz 25 eiro. 
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” 
kasēs, tostarp tiešsaistē.
14. martā plkst. 20.00
Siguldas pagasta Kultūras namā – 
balle ar Siguldas Absolventu orķestri. 
Balle pie galdiņiem ar pašu sarūpētu 
cienastu. Biļetes cena – 10 eiro; ar  
iepriekšpārdošanā – 8 eiro. Biļetes var 
iegādāties kultūras centra “Siguldas 
devons” biļešu kasē.
14. martā plkst. 11.00
Siguldas novada bibliotēkā – Ģimenes 
diena: plkst. 11.00 personalizētās 
grāmatas “Tu to vari” prezentācija; 
plkst. 12.00 radošā darbnīca un spēles.
17. martā plkst. 12.00
Siguldas novada bibliotēkā – nodar-
bība sākumskolas vecuma bērniem 
“Drošs internets sākas ar tevi”. Papildu 
informācija, zvanot uz tālruņa numuru 
29387505 vai rakstot uz e-pasta adresi 
bernu.biblioteka@sigulda.lv.
17. martā plkst. 18.00
Koncertzālē “Baltais flīģelis” – Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas jauk-
tā kora koncerts. Programmā latviešu 
un cittautu komponistu kora mūzika. 
Ieeja – bez maksas.
18. martā plkst. 19.00
Kultūras centrā “Siguldas devons” – 
dokumentālā filma “Sarkano lukturu 
cerību zvaigznes” (“RIGA IFF” filmu 
kolekcija). Biļetes cena – 5 eiro; ar  
iepriekšpārdošanā 20 % atlaide, daudz-
bērnu ģimenēm 40 % atlaide. Biļetes 
var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, 
tostarp tiešsaistē.
18. martā plkst. 14.00
Siguldas novada bibliotēkā – Digitālā 
nedēļa. Nodarbība par iedzīvotāju 
digitālās kompetences paaugstināšanu: 
E-mobile, SmartID, e-veselība, e-Latvija, 
EDS lietošana sadarbībā ar biedrību “r.a. 
Siltumnīca”. Dalība – bez maksas.
19. martā plkst. 18.30
Kafejnīcā “Valhalla Lounge” – cikls  
“[Ie]nāc literatūrā” un Guntara Godiņa 
saruna ar rakstnieci Ilzi Jansoni.
21. martā plkst. 13.00
Kultūras centrā “Siguldas devons” – 
muzikāls koncertuzvedums ģimenēm 
ar bērniem “Kaķīša dzirnavas”. Biļetes 
cena – no 15 līdz 25 eiro. Biļetes var 
iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, 
tostarp tiešsaistē.
21. martā plkst. 18.00
Siguldas pagasta Kultūras namā – 
Siguldas eksotisko deju studijas “Soul 

Sisters” deju koncerts. Biļetes cena – 
3 eiro. Biļetes var iegādāties Siguldas 
pagasta Kultūras namā stundu pirms 
pasākuma sākuma.
21. martā plkst. 19.00
Kultūras centrā “Siguldas devons” – kon-
certuzvedums “Kasparam Markševicam 
40 – jubilejas koncerts”. Biļetes cena – no 
20 līdz 28 eiro. Biļetes var iegādāties 
“Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.
21. martā plkst. 13.00
Siguldas novada bibliotēkā – latviešu 
sarunvalodas klubiņš cittautiešiem. 
Dalība – bez maksas.
22. martā plkst. 16.00
Kultūras centrā “Siguldas devons” – 
komēdijas “Svešā nauda” pirmizrāde. 
Biļetes cena – no 18 līdz 30 eiro. Biļetes 
var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, 
tostarp tiešsaistē.
25. martā plkst. 14.00
Pie Lielās stēlas un kultūras centrā 
“Siguldas devons” – komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis.
25. martā plkst. 14.30
Kultūras centrā “Siguldas devons” – 
dokumentālā filma “Dzimuši Sibīrijā. 
Mārtiņš Vilsons”. Ieeja – bez maksas.
26. martā plkst. 13.00
Turaidas muzejrezervātā – sarunu cikls 
par mūsu vēsturi “Pagastu reformai 
Vidzemē – 160”. Dalības maksa – ieejas 
biļete Turaidas muzejrezervātā.
26. martā plkst. 10.00–18.00
Jūdažu Bibliotēkā un sabiedriskajā 
centrā – radošā darbnīca bērniem 
“Ziedu veidošana no papīra”. Dalība – 
bez maksas.
27. martā plkst. 18.00
Siguldas pagasta Kultūras namā – kon-
certs “Mēs esam “Kultūras nams Peltes””. 
Koncertā piedalās Siguldas pagasta 
Kultūras nama pūtēju orķestris, pūtēju 
ansamblis “Sigulda”, sieviešu vokālais 
ansamblis “S!”, bērnu vokālā studija 
“Kūko un dzied”, senioru deju kopa 
“Preilene”, tautas lietišķās mākslas studija 
“Vīgrieze”. Biļetes cena – 3 eiro. Biļetes 
varēs iegādāties stundu pirms pasākuma 
kultūras namā.
27. martā plkst. 18.00
Siguldas Valsts ģimnāzijā – pūtēju 
orķestra “Sudrabskaņa” un Cēsu Valsts 
ģimnāzijas jauktā kora “Tomēr” sa-
draudzības koncerts. Ieeja – bez maksas.
28. martā plkst. 10.00
Turaidas muzejrezervātā – Informācijas 
diena. Dalības maksa – ieejas biļete 
Turaidas muzejrezervātā.
28. martā plkst. 11.00
Siguldas novada bibliotēkā – Indras 
Čeksteres grāmatas “Maize latviešu 
dzīvē un tradīcijās” atvēršana.
28. martā plkst. 13.00
Kultūras centrā “Siguldas devons” – 
Zanes Šumeiko izstādes “Senču upe III” 
atklāšana.
28. martā plkst. 17.00
Kultūras centrā “Siguldas devons” – 
muzikāla izrāde “Alises brīnumainā 
atgriešanās”. Biļetes cena – no 18 līdz 
20 eiro; ar  iepriekšpārdošanā 20 % at-
laide, daudzbērnu ģimenēm 40 % atlaide. 
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” 
kasēs, tostarp tiešsaistē.
29. martā plkst. 16.00
Kultūras centrā “Siguldas devons” – di-
riģenta Jāņa Raslava 85 gadu jubilejas 
koncerts. Biļetes cena – 5 eiro; ar  
iepriekšpārdošanā 20 % atlaide.

31. martā plkst. 10.30
Turaidas muzejrezervātā – senioru rīts 
“Aizliegtie svētki. Foto albumu stāsti”. 
Dalības maksa – ieejas biļete Turaidas 
muzejrezervātā.

IZSTĀDES un notikumi
Allažu pagastā

No 2. līdz 31. martam
Allažu bibliotēkā – mākslinieka Modra 
Baloža izstāde “Mūžīgās pasakas”.

Inčukalna pagastā

Līdz 10. aprīlim
Inčukalna Tautas namā – rokdarbu 
izstāde “Dzīparu raksti”.
No 1. līdz 31. martam
Inčukalna bibliotēkā – meklēšanas 
spēle “Atrodi pavasari bibliotēkā”.
Krimuldas pagastā

No 9. līdz 13. martam
Krimuldas bibliotēkā – radošs notikums 
bērniem “Saliec grāmatas nosaukumu”.
Mālpils pagastā

No 1. martam līdz 15. aprīlim
Mālpils Kultūras centrā – Agnijas Ģēr-
manes gleznu izstāde “Dabas terapija”.

Mores pagastā

Līdz 30. martam
Mores bibliotēkā – Mālpils Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde 
“Robotiņi tuvplānā”.
No 23. marta līdz 17. aprīlim
Mores bibliotēkā – iepazīsti putnus 
Latvijā un ieklausies viņu balsīs – Vijas 
Vāveres foto izstāde.

Siguldas pilsētā un pagastā

Līdz 8. martam 
Siguldas Jaunās pils salonā – Inčukalna 
mākslinieku kopas izstāde “Vīzijas un 
ilūzijas”.
No 2. līdz 31. martam
Siguldas pagasta bibliotēkā – Rī-
gas Dizaina un mākslas vidusskolas 
audzēkņu izstāde “Triptihs”.
No 2. līdz 31. martam
Jūdažu Bibliotēkā un sabiedriskajā 
centrā – Evijas Gulbes literārie tēli 
Lindas Lošinas ilustrācijās; mākslinieces 
Agneses Spridzānes ilustrāciju Pēra 
Aksela Prica grāmatai “Cerību burbuļi” 
izstāde.
No 1. līdz 31. martam
Jūdažu Bibliotēkā un sabiedriskajā cen-
trā – meklēšanas spēle “Atrodi pavasari 
bibliotēkā”.
No 5. līdz 31. martam
Siguldas novada bibliotēkā – izstāde 
“Ieklausies vēlreiz” par  izcilo īru literātu, 
Nobela prēmijas laureātu Šeimusu 
Hīniju.
No 10. marta līdz 30. aprīlim
Siguldas novada bibliotēkā – filmu 
studijas “Animācijas brigāde” leļļu 
izstāde ”Margaritai Stārastei – 110”.
No 14. marta līdz 10. maijam
Siguldas Jaunajā pilī – tautas lietišķās 
mākslas studijas “Sigulda” 65 gadu 
jubilejas izstāde “Rakstu ceļš”. Ieejas 
maksa iekļauta Siguldas Jaunās pils 
apmeklējuma cenā.
No 28. marta līdz 9. maijam
Kultūras centrā “Siguldas devons” – 
Zanes Šumeiko izstāde “Senču upe III”.
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Pēc centralizēto eksāmenu rezultātu kopvērtējuma Draudzīgā aicinājuma fonda 
skolu reitingā Siguldas Valsts ģimnāzija Latvijas pilsētu ģimnāziju topā ierindojusies 
godpilnajā piektajā vietā. Lauku vidusskolu topā jau otro gadu pēc kārtas 23. vietu 
ieņem Krimuldas vidusskola.
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30. janvārī Lēdurgas Kultūras namā norisinājās 9. Siguldas novada Lūgšanu brokastis, 
pulcējot vairāk nekā 90 nevalstisko organizāciju un reliģisko draudžu pārstāvjus, Si-
guldas novada pašvaldības vadību, uzņēmējus un novada iedzīvotājus. Šogad viens 
no pasākuma mērķiem sniedza iespēju atbalstīt Lēdurgas pagasta pensionāru, invalī-
du un politiski represēto biedrību “Kamolītis”, kas svin 20 gadu jubileju.
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Turaidas muzejrezervātā 6. martā notiks starptautisks seminārs “Lielgabalu torņi pi-
līs”, kas veltīts viduslaiku piļu evolūcijai, pielāgojoties ugunsieroču ērai 15.–17. gad-
simtā. Eksperti no Latvijas, Polijas un Igaunijas dalīsies pētījumos par piļu pielāgošanu 
15.–17. gadsimtā, piedāvājot arī praktisku ieskatu Turaidas pils jaunākajos objektos. 
Interesenti dalībai seminārā var pieteikties līdz 5. martam, rakstot uz e-pasta adresi 
info@tmr.gov.lv vai zvanot uz tālruņa numuru 29384512.

Novada galda hokejisti izcīnījuši astoņas godalgas Latvijas kausa un Amatieru līgas 
posmos. Sacensības notika 14. februārī Inčukalna Sporta centrā un pulcēja vairāk 
nekā 60 dalībnieku. Mājinieki izcīnīja astoņas godalgas, tostarp OPEN klasē uzvarēja 
pasaules čempions Rainers Kalniņš, bet jaunais talants Māris Ķirsis uzstādīja rekordu, 
kļūstot par jaunāko izslēgšanas spēļu dalībnieku Latvijas galda hokeja vēsturē.
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No 6. līdz 8. februārim Siguldas novads piedalījās tūrisma izstādē gadatirgū “Balt-
tour 2026” Rīgā, kur prezentēja aktuālos tūrisma piedāvājumus, kā arī gaidītākos 
2026.  gada pasākumus. Īpašu interesi apmeklētājiem raisīja iespēja iesēsties īstā 
bobā, atzīmējot bobsleja un kamaniņu trases “Sigulda” 40 gadu jubileju. Plašāka in-
formācija – 3. lappusē.
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17. februārī pašvaldības vadība un speciālisti tikās ar organizācijas “Sabiedrība par 
atklātību – Delna” pārstāvjiem, lai pārrunātu integritātes pakta ieviešanu publiskajos 
iepirkumos. Šis starptautiskais instruments paredz neatkarīga uzrauga piesaisti, lai 
stiprinātu caurskatāmību un sabiedrības uzticēšanos pašvaldības projektu īstenoša-
nai. Vizītes laikā tika izvērtētas iespējas šo mehānismu praktiski piemērot iepirkumu 
uzraudzībā, veicinot godprātīgu publiskā finansējuma pārvaldību novadā.
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